
- -.. . .. 

smlouvy o dílo Objednatele: D23-00011 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

SMLOUVA O DÍLO 
podle ust. § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., zákoníku, v platném 

· (dále jen zákoník") 

1. SMLUVNÍ STRANY 
Pražské služby, a.s. 
se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9 
zastoupená: 

Bank. spojení: 

60194120 
CZ60194120 

banka a.s., Praha 8 

zapsan~ v obchodním vedeném soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 
( dále jen „Objednatel") 

a 

BM Construction, spol. s r.o. 
se sídlem: U Klubu 1471/ 5, 143 00 Praha 4-
zastoupená: 

Bank. spojení: 

284 98 771 
CZ284 98 771 
UniCredit Bank Czech Repub. and Slovakia, a.s. 

zapsaná v obchodním vedeném soudem v Praze, oddíl C, vložka 146028 
(dále jen „Zhotovitel"; Objednatel a Zhotovitel dále jen ,,Smluvní strany" nebo též 

i „Smluvní strana") 

2. 
2.1. této smlouvy ( dále jen „Smlouva") je závazek Zhotovitele provést na 

náklad a pro Objednatele dílo vymezené v této podle zadání 
a Objednatele. Dílem se rozumí zhotovení 2 mostních 

nájezdového mostu (dále jen „Most") v ZEVO (dále jen „Dílo"). 
a úplná specifikace Díla je uvedena v 1, která nedílnou této 
Smlouvy. 

2.2. Dílo zahrnuje úplné, a bezvadné provedení všech dodávek, 
stavebních, montážních i demontážních prací a konstrukci, 

a nezbytných pro Díla, a 
pro provedení Díla, Díla a provedení všech 

souvisejících s dodávkou, stavebními pracemi a konstrukcemi, jejichž provedení je pro 
Díla nezbytné. 



smlouvy o dílo Objednatele: D23-000 I I 
objednávky Objednatele: 23- 14-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

2.3 . Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem v Díla, a že 
tento stav je vyhovuj ící pro provedení Díla dle této Smlouvy, je s Dílem 
kompatibilní a nijak nebrání užívání Díla po jeho zhotovení. Pokud shledá 
jakékoliv závady, které by bránily provedení Díla, je povinen je 

Objednateli. Zhotovi tel dále prohlašuje, že se seznámil s rozsahem, povahou 
a provedení Díla, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky Díla. 

2.4. Objednatel se za podmínek této Smlouvy zavazuje zaplati t Zhotoviteli za provedení 
úplného a bezvadného Díla úplatu ve výši uvedené v bodu 5.1 této Smlouvy, a to 

popsaným v 6 této Smlouvy. 
2.5. Objednatel na realizaci vystaví samostatnou písemnou objednávku (dále jen 

,,Objednávka"). Objednávka musí obsahovat tyto náležitosti : 

• údaje Zhotovitele a Objednatele; 

• Objednávky, datum vystavení; 

• této Smlouvy; 

• specifikaci Díla, místa a termínu 

• cenu za Dílo. 
2.6. Objednatel Zhotoviteli závaznou Objednávku na Dílo v souladu s podmínkami 

dohodnutými v této ve které budou uvedeny minimální náležitostí dle odst. 
2.5 výše. Zhotovitel je povinen potvrdit Objednateli Objednávku ve 
do 3 pracovních od jej ího obdržení. 

2.7. V že Objednávka nebude obsahovat minimální náležitosti dle odst. 2.5 výše 
nebo bude obsahoval nesprávné údaje podmínky, které jsou v rozporu s touto 
Smlouvou, má Zhotovitel povinnost na tuto upozornit 
Objednatele. Objednatel je poté povinen vystavil novou Objednávku a Zhotovitel je 
povinen ve do 2 pracovních od jejího obdržení tuto potvrdit. 
od okamžiku akceptace této nové Objednávky. 

2.8. Objednávky i potvrzení Objednávek budou pro této 
Smlouvy se za písemnou Objednávku a jej í potvrzení považuje i její zaslání e-mailem, 
resp. na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na kontakt druhé 
Smluvní v souladu s bodem 12.1 této Smlouvy. 

3. MÍSTO 
3. 1. Místem Díla je areál Objednatele ZEYO na adrese 615/32, 

I 08 00 Praha 1 O. 

3.2. O bude mezi Smluvními stranami sepsán protokol. 

4. TERMÍN 

4. 1. Dílo jako celek bude provedeno Zhotovitelem do 14 ode dne této 
Smlouvy. 

Strana2(celkem 12) 



smlouvy o dílo Objednatele: D23-0001 I 
objednávky Objednatele: 23-l 4-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

4.2. Dílo a jeho jednotlivé budou provedeny Zhotovitelem . v souladu 
s následujícím harmonogramem: 

• dokumentace schválené Objednatelem do 4 od podpisu 
Smlouvy; 

• a zahájení prací do 8 od podpisu Smlouvy; 
• prací a od dodavatele do I O od podpisu Smlouvy; 
• zahájení zkušebního provozu do 1 O od podpisu Smlouvy; 
• zkušebního provozu do 14 od podpisu Smlouvy; 
• dodavatelsko-technické dokumentace a dokumentace provedení 

Díla do 14 od podpisu Smlouvy; 
• Díla do 14 od podpisu Smlouvy. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena za provedení Díla je stanovena a 2 412 534,58 bez DPH (slovy: 
korun padesátosm dále 

„jen „Cena Díla". Cena Díla je stanovena na který 2 
této Smlouvy, o kterém Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad prohlašuje, že jde o 
závazný a jeho úplnost ve smyslu list.§ 2620 a 2621 zákoníku. 
Zhotovitel prohlašuje, že Cena Díla je a zahrnuje veškeré náklady a výdaje 
Zhotovitele související s provedením Díla. 

5.2. sjednané Ceny Díla jsou veškeré výrobky, práce nebo služby jiné 
pro a úplné provedení Díla. Pro tyto výrobky, práce nebo 

služby jiné platí, že jsou sjednané Ceny Díla bez ohledu na to, zda 
jsou uvedeny v Díla nikoliv, ledaže se jedná o vícepráce dle odst. 5.4 níže. 

5.3. K Díla bude DPH dle platných právních ve výši ke dni 
zdanitelného Dnem zdanitelného je poslední den 

za který jsou fakturovány provedené práce, nebo v 
faktury den protokolárního Díla formou potvrzeného 

protokolu a Díla" v souladu s bodem 8.3 
této Smlouvy. 

5.4. Vícepráce 

5.4.1. Objednatel kdykoliv na písemného oznámení požádat 
Zhotovitele o v rozsahu a druhu dodávek a prací Díla. 
dohodnuté doby po obdržení požadavku Objednatele na Zhotovitel 
navrhne a Objednateli k odsouhlasení návrh, ve kterém uvede 

požadované 

5.4.2. V které ovlivní Cenu Díla, termín Díla anebo rozsah 
Díla, podepíší Smluvní strany písepmý dodatek ke v bude 
definován technický rozsah dodávky ajeho dopady na Cenu Díla 
a na termín Díla a na záruky. Veškeré vícepráce budou 
Zhotovitelem s použitím stejných jednotkových cen jako 
pro Ceny Díla. Pro položek neobsažených v 

nabídky se použije cen výdaných ÚRS CZ a.s., 
47115645, se sídlem Praha 10, Malešice, 257/10, 108 00 

(dále jen „ÚRS CZ, a.s.") platných v prací na Díle. 

Strana 3 (celkem 12) 



;,, . . .... 
. , ... 

smlouvy o dílo Objednatele: D23-00011 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

5.5. 
., 

5.4.3. Jakékoliv vícepráce musí být jejich provedením odsouhlaseny formou 
písemného dodatku k této podepsaného Smluvními stranami. 

5.4.4. Jakékoliv práce a 

(a) Zhotovitelem provedené bez písemného souhlasu 
Objednatele dle ustanovení v odst. 5.4.2 výše; 

(b) provedené v porušení smluvních zákonných povinností 
Zhotovitele Díla; nebo 

( c) u kterých se, byt' po jejich odsouhlasení Objednatelem a jejich provedení, 
zjistí, že do rozsahu Díla dle Smlouvy; 

nebudou považovány za vícepráce a Zhotoviteli nevznikne žádný nárok na 
zvýšení Ceny Díla, úhradu jakýchkoli spojených s provedením 
takových prací a ani na prodloužení 

5.4.5. Zhotovitel a bude udržovat soupis všech realizovaných 
v dokumentaci provedeni Díla . 

· V že 

5.5.1. Smluvními stranami bude odsouhlaseno provedení 
prací menšího rozsahu, než je vymezen v této nebo 

5.5.2. souhrnná hodnota všech provedených prací na Díle, resp. jeho 
dle provedených prací a dodávek, které budou podkladem 

a jednotlivých faktur, bude nižší, než Cena Díla, resp. cena za 
Díla; 

se Cena Díla automaticky sníží o rozdíl, a to na stejných jednotkových 
cen jako pro Ceny Díla. Pro položek neobsažených v 

nabídky se použije cen vydaných ÚRS CZ, a.s. platných 
v prací, nebo ceny uvedené v nabídce Zhotovitele 
vztahující se k položkám, podle toho, která cena bude pro Objednatele 

Zhotovitel bude povinen Cenu Díla po 
neprovedených prací. 

5.6. V že Objednatel nebo Zhotovitel neuplatní do 30 dní od a Díla 
své nároky z titulu víceprací nemá ani jedna ze Smluvních stran nárok na 
uhrazení ceny za práce. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli Cenu Díla na faktur s náležitostmi 
dokladu (dále jen „Faktura") vystavených Zhotovitelem, a to dle 

provedených podložených výkazy potvrzenými Objednatelem, jež budou 
každé Faktury. Datum splatnosti každé Faktury bude 30 ode dne jejího 

Objednateli . 

6.2. Faktury musí mít náležitosti dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani 
z hodnoty, ve Mimo zákonné náležitosti musí 
Faktury dále obsahovat: 

Smlouvy Objednatele; 

Strana 4 (celkem 12) 

, I 
:I 
i 



smlouvy o dílo Objednatele: 0 23-000 11 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

- Objednávky Objednatele; 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 I 50 

- soupis všech fakturovaných prací a dodávek na Díle jejich hodnoty; 
- protokol dle bodu 8.3 této Smlouvy. 

6.3. Faktury budou zaslány na adresu sídla Objednatele, na anebo 
zaslány ve formátu PDF e-mailem na adresu: faktury@psas.cz. 

6.4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data její splatnosti Fakturu, která 
(i) nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
a/nebo touto mlouvou, (ii) bude obsahovat jakékoli nesprávné údaje nebo budou 

údaje scházet. V vrácení Faktury platí, že Objednatel není povinen tuto 
Fakturu uhradit a nová doba splatnosti Faktury až 
opravené Faktury Objednateli . 

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že: 

6.5.1. není nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § I 06a zákona 235/2004 b., o 
dani z hodnoty, v platném (dále jen „Zákon o DPH"); 

6.5.2. bankovní Zhotovitele, na který budou ze strany Objednatele hrazeny 
jakékoli platby dle této Smlouvy, je a bude který je veden v registru 
bankovních DPH; 

6.5.3. neexistuj í na kterých by se Objednatel stal nebo mohl stát 
za povinnost Zhotovitele vznik lou z titulu DPH 

Objednatelem v souvislosti s placením Ceny Díla dle této 
mlouvy. 

6.6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že podá k OPI I a v 
vzniku povinnosti odvede DPH správci ve 
splatnosti. Zhotovitel dále prohlašuje, že nemá jakýkoli úmysl nezaplatit DPH 
v souvislosti s této mlouvy, nebo úmysl zkrátit vylákat 

a dále nemá úmysl dostat se do postavení, kdy DPH nebude moci 
zaplatit. 

6.7. Objednatel je zadržet DPH z každého dokladu 
(faktury) vystaveného Zhotovitelem dle této Smlouvy a uhradit platbu 
Zhotoviteli bez takto zadržené DPH v následujících 

6.7. 1. Zhotovitel se kdykoli v této mlouvy stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu Zákona o DPH; 

6.7.2. Zhotovi tel požaduje po Objednateli úhradu jakékoli platby dle této Smlouvy na 
jiný než má Zhotovitel uveden v registru bankovních DPH. 

6.8. zadrženého OPI I dle odst. 6.7 výše Objednatel dle své volby: 

6.8.1. uhradí za Zhotovitele na depozitní správce ve smyslu 
ust.§ I 09a Zákona o DPH; nebo 

6.8.2. uhradí Zhotovi teli , pokud Zhotovitel Objednateli prokáže, 
že povinnost odvést DPH byla ze strany Zhotovitele 

a 

6. 9. Pro pochybností platí, že Objednatel se postupem dle odst. 6. 7 a 6.8 výše 
nedostane do prodlení s placením Ceny Díla a provedení úhrady dle 

mlouvy se považuje za úhradu Ceny Díla. 

trana5(celkem 12) 



# . . .. ... 

.. ·. 

smlouvy o dílo Objednatele: D23-00011 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

7. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na náklad, na vlastní 
a v souladu s touto Smlouvou. Zhotovitel na sebe ve smyslu ust. § 1765 odst. 

2 a § 2620 odst. 2 zákoníku okolností. 

7.2. Zhotovitel je povinen postupovat Díla s odbornou a podle 
a Objednatele. Zhotovitel je povinen s využitím odborné 

veškeré a podklady Objednatele a Objednatele 
upozornit na nevhodnost Pokud Zhotovitel 
Objednatele na nevhodnost jeho bez odkladu 
neupozorní, odpovídá Zhotovitel za veškeré vady a škodu 
provedením Objednatele. 

7.3. Zhotovitel je povinen realizaci Díla dodržovat veškeré právními 
republiky, technické normy harmonizovaných evropských norem a 

veškeré zákony a jejich vyhlášky, které se týkají jeho 
Pokud porušením vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 

., náklady Zhotovitel. 

7.4. Zhotovitel vést ode dne a stavební deník, do kterého 
·zapisuje zákonem a vyhláškou. Zápisy do 
stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích v a 

7.5. Dílo i jeho se Zhotovitel zavazuje tak, aby v každém okamžiku 
Díla i jeho byl zachován provoz na Mostu vždy 

v jednom jízdy. 

7.6. Zhotovitel není Dílo nebo jeho subdodavatele 
nebo osoby bez písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel je 
povinen seznam svých 
smluvních s nimi. Objednatel si vyhrazuje právo jakéhokoliv 
subdodavatele. Zhotovitel je pak povinen zajistit jiné subdodavatele. Zhotovitel je dále 
povinen koordinovat všech v souvislosti s Díla, a to 
i nemají smluvní vztah se Zhotovitelem (nikoliv jen 
pracujících na Díle) tak, aby nedocházelo k prodlevám s provedením Díla a Dílo bylo 

a V odpovídá Zhotovitel Objednateli 
za škodu. 

7.7. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku Objednatele, jiných 
a to i v souvislosti s realizací prací Zhotovitel je povinen bez 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese Zhotovitel. 

7.8. Zhotovitel je povinen a po celou dobu trvání této Smlouvy a dále po 
dobu doby podle 1 O této Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu na škodu 

škody pracovníky Zhotovitele) osobám 
a Objednateli s limitem pojistného na ve výši 20.000.000,-
Zhotovitel je povinen podpisu Smlouvy a kdykoliv do (3) od 
výzvy Objednatele Objednateli aktuální doklad o za 
škodu dle tohoto Zhotovitel je dále povinen zajistit Dílo proti 

krádeži a dalším škodám, které na Díle mohou vzniknout. 

Strana 6 ( celkem 12) 

I 
I 

·I 

I 
I 
I 

I 



. .. . , ,_ .... , 

smlouvy o dílo Objednatele: D23-00011 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

7.9. Objednatel je Zhotoviteli prací na Díla, je-li 
ohrožena a zdraví nebo jiných osob, vznikla-li škoda, nebo její 
vznik hrozí nebo jedná-li Zhotovitel proti Objednatele. 

7 .1 O. Zhotovitel je povinen zajistit úklid a likvidaci všech · ze své dle 
závazných a Zhotovitel bude odvážet 

a likvidovat odpady vzniklé jeho Zhotovitel je povinen Díla 
respektovat právní o odpadech, životního a 
související v platném dle Objednatele. Veškeré náklady z 

jdou k tíži Zhotovitele. 

7. I 1. Objednatel se zavazuje poskytnout realizaci Díla ve 
dostupných technických povolení vstupu a vjezdu vozidel do areálu 
ZEVO pro osoby Zhotovitelem a sociálního zázemí pro montážní 
pracovníky. Dále se objednatel zavazuje zajistit TDI realizaci Díla, 

do 12 hodin od vyzvání Zhotovitelem. je vzdálená na 
fotodokumentace a potvrzení e-mailem. 

7 .12 . .; Zhotovitel je povinen na své náklady a zajistit zpracování podrobné 
projektové dokumentace pro provedení Díla a Dílo a jeho jednotlivé 
-v souladu s touto projektovou dokumentací. 

8. DÍLA 

8.1. Zhotovitel splní závazek provést Dílo jako celek všech 
Díla a jejich protokolárním a Objednateli v 
Okamžikem podpisu protokolu dochází k škody na 
Díle na Objednatele. 

8.2. Dílo, které vykazuje vady a a to i jakékoliv drobné vady které 
samy o ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla nebo esteticky, ani 
jeho užívání podstatným neomezují, není I)ílo a Objednatel 
není povinen Dílo Objednatel je nikoliv však povinen, Dílo 
s vady 

8.3. Každá Díla i Dílo jako celek budou Objednateli na 
protokolu a Díla". Zhotovitel zašle písemnou výzvu Objednateli 
k Díla nebo jeho (5) pracovních dní spolu 
s návrhem protokolu. 

8.4. Dílo nebo Díla se má za Objednateli pouze v tom že 
protokol obsahuje prohlášení Objednatele, že Dílo Podmínkou 

a Díla Objednatelem je provedení zkoušek 
Objednatelem, nebo platnými normami, které 

provede Zhotovitel na své náklady. provede Zhotovitel 
zaškolení personálu Objednatele. 

8.5. V jakýchkoliv vad v Díla je Objednatel 
vyhotovit seznam vad s termíny jejich 

a po kontrole vad v v náhradním termínu 
stanoveném Objednatelem. Nebude-li termín vad a stanoven 
Objednatelem v seznamu vad, zavazuje se Zhotovitel vady 

odstranit do I O ode dne vyhotovení seznamu 
vad. 

Strana 7 ( celkem 12) 

I 



.... ..... 

smlouvy o dílo Objednatele: D23-00011 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

8.6. Zhotovitel je povinen spolu s Dílem také dodavatelsko-technickou 
dokumentaci (2 x v papírové + 1 x elektronické provedení - vložené CD) a to 

., 

zejména: 

• atesty a použitých na zhotovení Díla 
• svarová dokumentace 
• doklad o ekologické likvidaci odpadu vzniklého realizaci Díla 
• stavební deník 
• protokoly o provedených zkouškách, revizní zprávy 
• prohlášení o 
• prohlášení o použitých materiálech ve smyslu stavebního zákona, atd. 
Zhotovitel je povinen spolu s Dílem dále také dokumentaci (2x 
v papírové I x elektronické provedení - vložené CD - soubory ve fonnátech 
* .dwg, *docx, * .xlsx + dále vše v * .pdf), dokumentaci provedení Díla 
(3x v papírové + lx elektronické provedení - vložené CD - soubory ve 
fonnátech * .dwg, *docx, * .xlsx, + dále vše v * .pdf) a kompletní projektovou 
dokumentaci. Kompletní projektová dokumentace do vlastnictví Objednatele . 

8.7. ke dni a Díla je Zhotovitel povinen upravit a vyklidit 
· odstranit a prostory Objednateli. 
Nevyklizení a prostor dle tohoto odstavce být 
k Díla. 

9. SMLUVNÍ SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 
9.1. Smluvní strany se dohodly na smluvních sankcích: 

9.1.1. nedodržení sjednaného tennínu provedení Díla nebo Díla dle 
bodu 4.1 této Smlouvy uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- za každý den prodlení s provedením Díla. 

9.1.2. nedodržení tennínu reklamované vady podle bodu 10.3 této 
Smlouvy uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000',- za 
každý den (v havarijní vady za každou hodinu) 
prodlení s vady. 

9 .1.3. V že Zhotovitel provedením Díla neboj eho subdodavatele 
nebo osobu bez písemného souhlasu Objednatele, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- a to za každý 
jednotlivý 

9.1.4. V že Zhotovitel nebude mít sjednáno za škodu 
Objednateli, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,-

a to za každý jednotlivý 

9.1.5. V že Zhotovitel, pracovník Zhotovitele nebo jeho subdodavatelé 
poruší Díla zásady BOZP, je Objednatel 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- za každý 
porušení. 

9. I .6. V že Zhotovitel nesplní povinnost vyklidit dle bodu 8. 7 této 
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši I 0.000,-
za každý i den prodlení se této povinnosti. 

Strana 8 (celkem 12) 

! \. 

I 



I 
, .....• 

. . 
I : ,-;'• 

smlouvy o dílo Objednatele: D23-00011 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

9 .1. 7. nedodržení termínu splatnosti faktur zaplatí Objednatel Zhotoviteli smluvní 
úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné za každý den prodlení 
s úhradou dlužné 

9.1.8. V že bude Dílo Zhotovitelem v rozporu s bodem 7.5 této 
Smlouvy, tzn. dojde k úplnému omezení provozu Mostu bez 
písemného souhlasu Objednatele je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500.000,- za každý jednotlivý den, ve kterém 
k takovémuto úplnému omezení došlo ve kterém takovéto úplné omezení 
trvá. 

9.2. Zhotovitel svým podpisem této Smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že souhlasí s výší 
smluvní pokuty dle odst. 9.1 výše, že výše smluvní pokuty je se ke 

která Objednateli vznikne v prodlení Zhotovitele s Díla 
s ohledem na nezbytné omezení provozu v areálu Objednatele a v úplného 
omezení provozu Mostu, a že sjednaná smluvní pokuta je a odpovídající. 

9.3. Zaplacením smluvní pokuty není právo Objednatele na náhradu škody v celé 
~výši. 

9.4. Objednatel je provést svého nároku na zaplacení smluvní pokuty proti 
Zhotovitele na zaplacení Ceny Díla nebo jeho je Objednatel 

pozastavit placení Ceny Díla. 

10. PRÁV A Z VADNÉHO A ZÁRUKA ZA JAKOST 

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že Dflo nemá žádné nebo právní vady. Zhotovitel 
poskytuje záruku za jakost Díla, tj. že Dílo bude po dobu záruky ode dne 

k bezvadnému užívání a Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, jež 
má Dílo v jeho a nebo které byly v 

10.2. Na Dílo se vztahuje záruka v délce 48 ode dne protokolárního Díla, tj. 
ode dne podpisu protokolu dle bodu 8.3 této Smlouvy poslední Smluvní 
stranou. protokol slouží jako list. Zhotovitel se zavazuje, že 

doby záruky provede bezplatnou opravu všech závad, které v 
vznikly. 

10.3. Veškeré reklamované závady budou podle volby Objednatele bez 
odkladu v nejkratší možné Nejzazší pro reklamace 

30 ode dne oznámení o reklamaci. Havarijní závady musí být 
Zhotovitelem do 24 hodin od jejich nahlášení Zhotoviteli. Za 
havarijní závady budou považovány takové závady, které ·mohou vyvolat riziko 
ohrožení života a zdraví · osob nebo mohou vyvolat riziko vzniku dalších škod na 
majetku Objednatele nebo osob, a které proto vyžadují naléhavé provedení 
opravy. Objednatel je povinen nahlášení h~varijní závady Zhotoviteli závadu 
jako havarijní. 

' 10.4. Pokud Zhotovitel je v prodlení s reklamované vad po dobu delší 5 (v 
havarijní vady po dobu delší 24 hodin), má Objednatel právo zajistit si na 

náklady Zhotovitele k vad jinou osobou a tyto náklady požadovat po 
Zhotoviteli. Tímto postupem Objednatele není Zhotovitele ani poskytnutá 

doba Zhotovitelem nijak 

Strana 9 ( celkem 12) 



... , . -

smlouvy o dílo Objednatele: D23-00011 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

I 0.5. Smluvní strany sjednávají, re Objednatel není povinen ani co po 
Díla od Zhotovitele jeho prohlídku za vad Díla. 

Smluvní strany se dohodly, že této povinnosti jakož i ostatních povinností 
Objednatele podle ustanovení § 2103, § 2104, § 2112 a .§ 2618 zákoníku 
nemá žádný vliv na Zhotovitele za vady Díla, které budou 
Objednatelem Zhotoviteli kdykoli v doby a na povinnost 
Zhotovitele tyto vady odstranit. 

10.6. doba po dobu, po kterou nebude možno Díla užívat pro vady 
Díla, za které Zhotovitel odpovídá. Pro ty Díla, které byly v 
reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, doba od 
ode dne provedení opravy, v délce záruky za celé Dílo. 

10.7. Nároky z za vady se nedotýkají na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

11. SMLOUVY 
11.1. Tato Smlouva být písemnou dohodou Objednatele a 

_Zhotovitele. 

11.2. Objednatel je odstoupit od této Smlouvy v že: 

11.2.1. Zhotovitel je v prodlení se zahájením Díla o dobu delší než 5 

11.2.2. Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla nebo jeho o dobu delší 
než 5 

11 .2.3. Zhotovitel zjistí Díla skryté které mu 
provedení Díla dohodnutým a nedojde-li mezi Smluvními stranami 
k o Díla; 

11 .2.4. Zhotovitel na sebe podal návrh, nebo na majetek Zhotovitele je 
prohlášen úpadek, nebo pokud byl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro 
nedostatek majetku, nebo vstoupí-li Zhotovitel do likvidace; 

11 .2.5. Zhotovitel Díla nebo porušuje BOZP, 
o požární nebo o a životního 

11.2.6. Zhotovitel provádí Dílo nebo jeho subdodavatele bez 
písemného souhlasu Objednatele; · 

11 .2. 7. Zhotovitel provádí Dílo nebo jeho osobami, které dle právních 
nejsou k výkonu· takové práce 

(zejména osoby bez platného povolení k a bez platného povolení 
k pobytu) nebo Zhotovitel Díla výkon nelegální práce; 

11.2.8. Zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem DPH; 

11.2.9. Zhotovitel poruší jinou povinnost vyplývající mu z této Smlouvy nebo z 
právních a ani písemnou výzvu Objednatele v 

stanovené Objednatelem v této nezjedná nápravu. 

J 1.3. Odstoupením od Smlouvy Smlouva zaniká. Odstoupením ani jiným 
Smlouvy však nezanikají: 

11.3.1. nároky na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy; 

Strana 1 O ( celkem 12) 



smlouvy o dílo Objednatele: D23-0001 l 
objednávky Objednatele: 23-14-JS-0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 I 50 

11.3.2. nároky vyplývající z za vady.Díla, poskytnuté záruky za 
jakost Díla a z ní vyplývajících; 

11.3.3. nároky na zal?lacení smluvních pokut dle této Smlouvy; 

11.3.4. ujednání o povinnosti a informací; 

11.3.5. ujednání týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají Smluvní strany zavazovat i po této Smlouvy. 

11.4. Odstoupení od Smlouvy je okamžikem písemného oznámení 
o odstoupení ze strany Objednatele Zhotoviteli. 

11 .5. Žádná Smluvní strana nesmí od Smlouvy odstoupit ani ji jinak než a 
z upravených ve Smluvní strany tímto všechna 
ustanovení právních jež zakládají právo kterékoli ze Smluvních stran 
Smlouvu z jiných než z uvedených ve 

12. UJEDNÁNÍ ., 
12.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat 

osob, jejichž seznam je uveden v 3 této Smlouvy. V že v seznamu 
není uvedeno jméno osoby, ale pouze její funkce nebo pracovní 

si Smluvní strany jmenné seznamy osob v uvedené funkci nebo 
v daném pracovním k jednání v rámci tohoto smluvního vztahu, 
a to do 5 pracovních dní od podpisu této Smlouvy. Písemné úkony, 
oznámení, žádosti, informací apod. mezi Smluvními stranami mohou být 

pouze poštovní zásilky, kurýrní službou, osobním 
faxem nebo e-mailem. 

12.2. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel není bez písemného 
souhlasu Objednatele zadržet (tj. vykonat právo) žádnou dokumentaci dle 
Smlouvy ani žádné jiné které získal do své moci v souvislosti s Smlouvy. 

12.3. Zhotovitel není bez písemného souhlasu Objednatele 
jakoukoli pohledávku anebo její jež mu za Objednatelem na této Smlouvy 
vznikne, a to proti jakékoli pohledávce Objednatele za Zhotovitelem. Objednatel je 

kdykoli provést svých pohledávek za Zhotovitelem proti jakýmkoli (i 
nesplatným) pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

12.4. Zhotovitel není bez výslovného souhlasu Objednatele zastavit 
jakoukoli pohledávku, která mu na této Smlouvy za Objednatelem vznikne. 

12.5. Zhotovitel je postoupit pohledávky za Objednatelem z této. Smlouvy jen 
s písemným souhlasem Objednatele. 

12.6. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny Všeobecnými nákupními 
podmínkami Objednatele, které 4 této Smlouvy a jsou její nedílnou 

„Dodavatel" ve Všeobecných nákupních podmínkách se pro 
této Smlouvy rozumí Zhotovitel dle této Smlouvy a „PS" ve Všeobecných 
nákupních podmínkách se rozumí Objednatel dle této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 
že se podpisem této Smlouvy se Všeobecnými nákupními podmínkami 
Objednatele seznámil a souhlasí s nimi. V rozporu mezi ustanoveními této 
Smlouvy a Všeobecných nákupních podmínek mají ustanovení této Smlouvy. 

Strana 11 ( celkem 12) 



smlouvy o dílo Objednatele: D23-00011 
objednávky Objednatele: 23-14-J -0007 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

12. 7. Smluvní strany se zavazují udržovat veškerá ujednání této mlouvy a veškeré informace 
této mlouvy v tajnosti, je ve vztahu ke osobám 

a nepoužít je v rozporu s jejich pro své 

12.8. mlouva se uzavírá s platností ode dne jejího podpisu Smluvními stranami a 
ode dne v registru smluv dle zvláštních právních Tato 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platno tí originálu, z nichž každá ze 
mluvních stran obdrží jedno potvrzené vyhotovení. 

12.9. Vztahy vznikaj ící z této mlouvy jsou obchodními vztahy a se 
zákoníkem. 

12. 1 O. V že ustanovení této mlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
nevymahatelným nebo bude-li takovým orgánem shledáno, 

ostatní ustanovení této mlouvy v platnosti a pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
nevyplývá, že je nelze od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nej lépe ustanovení 

a této jako celku. 
12. 1 I. Smlouva být a pouze písemnými dodatky 

podepsanými mluvními stranami. 
12. 12. mluvní strany se zavazují udržovat veškerá ujednání této mlouvy a veškeré informace 

této mlouvy v tajnosti, je ve vztahu ke osobám 
a nepoužít je v rozporu s jej ich pro své 

12.1 3. Nedílnou Smlouvy jsou následující 

I peci fikace Díla 
Díla 2 

3 

4 

Seznam funkcí kontaktních osob 

Všeobecné nákupní podmínky Objednatele 
12. 14. mluvní strany si Smlouvu s jejím obsahem souhlasí, což stvrzuj í svými 

podpisy. 

V Praze dne J. JOJJ 
Za Objednatele: 

V Praze dne .I\.S:. . 
Za Zhotovitele: 

trana 12 (celkem 12) 



1 - Specifikace Díla 

1. Popis stávajícího stavu: 

tohoto je zhotovení 2 ks mostních 
nájezdového mostu v areálu Spalovny Malešice, které jsou v havarijním stavu. 

V 2022 byla provedena prohlídka a vypracována analýza jeho stavu ve smyslu 
normy 73 6221 odbornou firmou PONTEX. 

Jedním ze zprávy je požadavek na okamžité zhotoveni 2 ks mostních 
nájezdového mostu v areálu Spalovny Malešice, které jsou v havarijním stavu. 

2. Rozsah díla: 
2 mostní pomocí ti. 30 mm kotvených pomocí kotev 0 20 

mm, které budou kotvit plechy ke spodnímu líci nosné konstrukce. Popis provedení 
s podrobnou fotodokumentací a dalších informaci je uveden v dokumentu 

prohlídka nájezdového mostu ve smyslu normy CSN 73 6221" ze srpna 2022, 
vypracovaná odbornou firmou PONTEX, která je nedílnou tohoto Technického 
zadání. Pro toto provizorní musí být zpracována podrobná projektová 
dokumentace pro provedení stavby. 

Realizace díla bude probíhat za provozu. Bude tedy nutné provést na dvou 
dilatacích v jednom jízdy a poté v druhém jízdy tak, aby byl v každém 

okamžiku provoz na nájezdovém 

mostních 

1. mostní v sekci U-V a V-W 
2. mostní v sekci N-0 a P-Q 

Oblast mostních je v na schématu mostu: 

2 
s 

1 i 1 1 1 

I l 
I 

I 1 I r I! I I u v w OPt Q R s T 
SMtR 



Císlo zok6zky: 21 273 01 
SchvOlil: 

Tech. kontrolo: 
2+4062242, pkoOpontex.c

I 
Objednatel: Probk6 slufbv, o.s. Obec: Praho 1 O - Molellce Kroj: hl.m. Praho 

Datum Stupe/I 
Akce: Spalovna Malešice 08/2022 TP 
Objekt: prohlídka nájezdového rrostu Soupravo Ozno~. prílohy 

ve srryslu 
v 

CSN 73 6'221, srpen 20'22 



- f ,-.:·: .... . ' 

:: .,;\·, 

prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

v 

SPALOVNA MALESICE 

prohlídka a analýza stavu 
nájezdového mostu ve smylu 73 6221 

PONTEX2022 

srpen 2022 - -

7 
I 

, I 
I I 
! I 



prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

OBSAH: 
1. ÚVOD .......... : .................................................................................................................................................. 3 

1.1. Literatura, podklady ......................................................................................................... 3 
1.2. Základní popis konstrukce ................................................................................................ 3 

2. METODIKA PROVEDENÍ PROHLÍDKY ................................................................................................ 4 

3. POPIS MOSTU ................................................................................................................................. S 

3.1. Spodní stavba ..................................................................................................................... 5 
3.2. Nosná konstrukce .............................................................................................................. S 
3.3. Mostní svršek ..................................................................................................................... S 
3.4. Mostní vybavení ................................................................................................................. S 

4. STA V A ZÁVADY KRITICKÝCH NOSNÉ KONSTRUKCE MOSTU ..................................... 6 

S. HODNOCENÍ PÉ<'.:E O MOST, VÝKONU PROHLÍDEK, KVALITY 
·ÚDRŽBOVÝCH PRAcf A OPRAV, ZÁVADY MOSTNÍ EVIDENCE .................. 6 

6. NA ZKVALITNiNÍ SPRÁVY OBJEKTU, NÁVRH NA 
iJišT.tNÝCH ZÁVAD, NÁVRH · NA PROVEDENÍ MIMOitiDNÉ PROHLfDKY, 
DIAGNOSTICKÉHO NEBO ZKOUŠKY, STANOVENÍ 
NALÉHAVOSTI ODSTRANtNí ZÁVAD ................................................................................................. 7 

6.1. okamžitá ............................... .............................................................................. 7 
6.2. periodická .......................................................................................................... 7 
6.3. krátkodobá (dol roku) .................................................................................... 7 
6.4. ( do 2 let) ............... ; ....................................................................... 7 
6.5. dlouhodobá (do S let) ........................................................................................ 7 

7. ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ NAVRŽENÝCH SE SPRÁVCEM MOSTU ........................ 8 

8. HODNOCENÍ MOSTU, ROZHODNUTÍ O ZA TÍŽITELNOSTI ............................................. 8 

9. A NÁVRH .................................................................................. : ............................... 9 

10, FOTODOKUMENTACE ............................................................................................................................ 10 

srpen 2022 

' ,, 
I 

' 



' I 

.; ... , 

prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

1. ÚVOD 

Na objednávky Pražských služeb, závodu ZEVO (dále jen objednatel), pracovníci firmy 
PONTEX spol. s r. o. provedli v srpnu 2022 prohlídku na kritické 

nájezdového mostu ve Malešice. Vlastní prohlídka konstrukcí in-sítu byla provedena 
18.8.2022. byla 73 6221. 

prohlídky bylo i sestavení okamžitých, periodických a v neposlední i 
dlouhodobých Dominantním cílem bylo ze strany zadavatele zadáno provozu 
nájezdového mostu do 4Q/2023. 
Výkon prohlídky zajistil Ing. Tomáš k výkonu 
hlavních a prohlídek pozemních komunikací 020/1998. Technickou kontrolu 
záznamu o provedené prohlídce provedl Ing. Petr Komanec, resp. Ing. Petr Doležal. 

konstrukcí do pozice „na dósah ruky" zajistil zadavatel pomocí 
V rámci prohlídky byly hodnoceny pouze kritické oblasti; které byly MPM 01/2022 . 

.J. 

1.1. LITERATURA, PODKLADY 

V rámci zakázky byla provedena analýza veškeré dostupné dokumentace ve spolupráci s 
objednatelem. 

Podklady: 

1. PD železobetonových konstrukcí na stupni PP (Armabetori, 1989) 
2. PD vozovky na stupni PP (Hutní projekt Praha, 1989) 
3. PD mostních na stupni PP (SSaŽ, 1989) 

Normy: 
4. ISO 13822 (73 0038) - Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících 

konstrukcí 
5. 73 6221 - Prohlídky mostních konstrukcí 

1.2. ZÁKLADNÍ POPIS KONSTRUKCE 

Nájezdový most slouží jako plošina k výsypkám bunkru spalovny o rozloze cca 35/78 m ve 
výšce 8 m nad terénem s nájezdovou rampou o rozloze 7/ 60 m ve spádu 7,5%. 
Spodní stavba i nosná konstrukce byla navržena jako železobetonový prefabrikovaný skelet s využitím 

navržených pro pozemní stavby firmou Annabeton. Základní modul skeletu je 
6/6 m, resp. 6/7,2 m. Objekt je založen 
Nosnou konstrukci sestavenou z prefabrikované stropní desky tvary 
TT z betonu, které jsou se železobetonovou monolitickou deskou. 
Desky TT jsou uloženy na železobetonových prefabrikovaných obdélníkového 
0,5/0,8 m. Mostní jsou povrchové typu 3W-80J. U spodní spáry byla již provedena 
náhrada Cirmon D80. 

srpen 2022 - 3 -



prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

Kryt vozovky je j ou železobetonové monolitické s využitím lemovacích 
Záchytný systém je sestaven z ocelových svodidel typu NH a z ocelového trubkového zábradlí 
s horizontální výplní o madlech. mostu je vyspádováním vozovky 
k osazeným u severní 

l . . --- C e 1 f F O ,---
11 1 1 1 1 11111111111 

. ' ,. r • , 
ti ---Obr.- piidorysné schéma a 

2. METODIKA PROVEDENÍ PROHLÍDKY 

Provedení prohlídky vycházelo z normy 73 6221. Prohlížené spodní stavby a 
nosné konstrukce byly hodnoceny dle jejich stavu bodovou stupnicí od I-VII: 

I - bezvadný 
II - velmi dobrý 
III - dobrý 
IV - uspokojivý 
V - špatný 
VI - velmi špatný 
VII - havarijní 

prohlídky byla zejména rozsahu poruch v okolí spar oproti MPM 
O I /2022. V protokolu o vykonané prohlídce jsou pak shrnuty typické závady s uvedením typických 
poloh jej ich vý kytu. 
Struktura zápisu vlastního protokolu pak byla s malými vyjímkami 
73 6221. Vyj ímky snažší pochopení logiky sestavení protokolu o vykonané prohlídce 
objektu, jehož kon trukce není typickou pro objekty pozemních komunikací. 

Ve smyslu 73 6221 byla hodnocena i použitelnost mostního objektu a ohledem na 
stávaj ící stav mostního svršku a mostního vybavení dle následuj ící stupnice: 

1 Použitelný 
2 použitelný 
3 Použitelný s výhradou 
4 použitelný 
S Nepoužitelný 

srpen 2022 - 4 -



prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

3. POPIS MOSTU 

3.1. SPODNÍ STAVBA 
Objekt je založen 
Mostní byly navrženy jako prefabrikované železobetonové stojky skeletu osazované do 

základových patek. 
U nájezdové rampy je v koncové nosná konstrukce podporována železobetonovými 
monolitickými s osou rampy. 

3.2. NOSNÁ KONSTRUKCE 
Nosnou konstrukci sestavenou z prefabrikované stropní desky tvary 
TI z betonu, které jsou se železobetonovou monolitickou deskou. 
Desky TI jsou uloženy na železobetonových prefabrikovaných obdélníkového 
0,5/0,8 m. U mostního nahraženého v roce 2020 byly v rámci opravy i 
desky TI za mostní nosníky typu T. 

jsou kotveny tmy, které ze a zálivkou z B250. V oblastech 
-'mostních u nájezdové rampy jsou uloženy na dvojici elastomerových ložisek. 

Stropní desky TI jsou k kotveny pomocí výztuže na kotevní 
desky, které jsou v oblastech styku osazeny na desky i 
Mostní jsou povrchové s jednoduchým spáry typu 3w:soJ (SSaž). Jeden z mostních 

nájezdové rampy byl v roce 2020 nahražen mostním fy. Cirmon (typ D80). 

3.3. MOSTNÍ SVRŠEK 
Vozovka byla navržena v následujícím složení: ABH - 40 mm, ABS - 40 mm, souvrství 45 
mm. 
Celoplošné souvrství vylo navrženo v následujícím složení: LA - 40 mm, tkanina EXPA-
PAS, modifikovaný mastix MPC 3-5 mm tkanina TAPICO (expanzní vrstva), 

ALPA. 
Podél obvodu nosné konstrukce jsou osazeny lemovací železobetonové prefabrikáty, na které je 
položena hydroizolace okapnicí. 

byla provedena železobetonová monolitická 

3.4. MOSTNÍ VYBAVENÍ 
Záchytný systém je sestaven z ocelových svodidel . typu NH a z ·occlového trubkového zábradlí 
s horizontální výplní o madlech. Záchytný systém je 

mostu je vyspádováním vozovky k osazeným u severní 
které jsou do svislých a do kanalizace. povrchu izolace není 
provedeno. Na konci nájezdové rampy v úrovni terénu je žlab v celé 
vozovky. 
Na nájezdovém jsou osazeny následující dopravní B20a=10t, B28 a 'B30. 
Prostor pod nájezdovým mostem je využit pro Spalovny. V oblasti sekce C-D je pro 

na nájezdový most ocelové . 
Na pod mostem a v jeho okolí je množství inženýrských sítí a Spalovny, které nebyly 
v rámci prohlídky identifikovány. 

srpen 2022 - 5 -



prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

4. STAV A ZÁVADY KRITICKÝCH NOSNÉ KONSTRUKCE 
MOSTU 

1) závadou celého skeletu jsou prolomené konzoly desek TT podél mostních 
Závada vznikla díky nahodilému zatížení vozidly a 

nadimenzováním desky a konzol desek TT. 
Oproti MPM z 01/2022 došlo k mírnému zhoršení stavebního stavu. 
- u dilatace mezi rampou a plošinou je patrná nové prolomení konzol desek plošiny, které 
jsou uloženy kolmo na spáru. 
- u obou kritických spar je patrné nové podrcení betonu konzol desek a pád 

materiálu pod konstrukci. 
2) Druhou závadou je „po.drcení" stojin desek TT v oblasti uložení, kde je 

patrné významné oslabení charakteristik stojin. jest chyba v návrhu 
celého statického systému skeletu nájezdového mostu a také významné dynamické 

vozidel. 
K jevu dochází u stojin desek rampy pod sparou s plošinou v míst 
uložení. Je zjevný rozsah separace krycí vrstvy a rozvoj trhlin~ které jsou signálem 

separací. · 

S. HODNOCENÍ O MOST, VÝKONU PROHLÍDEK, 
KVALITY ÚDRŽBOVÝCH PRACÍ A OPRAV, 
ZÁVADY MOSTNÍ EVIDENCE 

mostní objekt je udržován v rozsahu. V roce 2020 byla provedena 
jednoho z mostních desek TT. 
U mostu není výkon prohlídek ve smyslu 73 6221 a evidence ve smyslu 73 6220. 
Není zatížitelnost ve smyslu 73 6222. · 
Z okamžitých MPM z 01/2022 nebyla následující 
a) U nájezdové rampy jsou v okolí spar s mostními desky TT 

v havarijním stavu (prolomené konzoly, podrcený beton stojin). se jedná o 1.-3. 
desku TT v sekci P-Q a o 1. desku TT v sekci V-W. uvažované mostního 

mezi sekcemi N-0 a P•Q v letošním roce je tedy nezbytné zajistit i mostního 
mezi sekcemi U-V a V-W náhrady výše uvedených desek TT. 

b) Do doby provedení desek TT v havarijním stavu je nezbytné periodický výkon 
prohlídek, kterými bude stav konstrukcí v havarijním stavu. Prohlídky budou 
v jednoho 

c) Je nezbytné zajistit všech krycí vrstvy nosné konstrukce (zejména po 
nájezdového mostu) tak, aby nemohlo,dojít k jejich pod most. 

. . 

srpen 2022 - 6 -

.. 
' I 



prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

6. NA SPRÁVY OBJEKTU, NÁVRH NA 
ZÁVAD, NÁVRH NA PROVEDENÍ 

PROHLÍDKY, DIAGNOSTICKÉHO 
NEBO ZKOUŠKY, STANOVENÍ NALÉHAVOSTI 

ZÁVAD 

pozn.: Ve smyslu jsou navržená dle naléhavosti. 

6.1. OKAMŽITÁ 
d) 2 mostní pomocí ti. 25-30 mm kotvených 

pomocí kotev 0 20 mm, které budou kotvit plechy ke spodnímu líci nosné konstrukce. Pro 
toto provizorní musí být zpracována podrobná projektová dokumentace pro 
provedení stavby. 

e) Zajistit snesení vzduchotechniky, která je do spáry dolního MZ. 
t) Do doby. provedení desek IT V' havarijním stavu je nezbytné periodický výkon 

„ prohlídek, kterými bude stav konstrukcí v havarijním stavu. Prohlídky budou 
v jednoho O výkonu prohlídek je nezbytné sestavovat záznam 

. fotodokumentace. 
g) Je nezbytné (lx všechny nosné konstrukce 

vrstev nad konstrukcí tak, aby nemohlo dojít k jejich pod most. 

6.2. PERIODICKÁ 
h) Zajistit periodický výkon a hlavních prohlídek ve smyslu 73 6221. 
i) Zajistit výkon údržby ve smyslu 73 6221. 

6.3. KRÁTKODOBÁ (DO 1 ROKU) 
j) Zajistit náhradu MZ a poškozených nosníkll u 2 spar nájezdo~é rampy v roce 

2023. 

6.4. (DO 2 LET) 
k) Zajistit nucené prostoru pod nosnou konstrukcí v sekci ab. 
l) Zajistit trvalé všech nájezdového mostu pro výkon prohlídek, 

resp. pro výkon údr2by. ' 
m) Zajistit opravu svodnice svodidel v oblastech nárazu vozidel. 
n) Zajistit opravu krytu vozovky v oblastech poruch. 
o) Zajistit 
p) Zajistit výkon diagnostického v rámci které bude provedena analýza vzniku 

všech poruch definovaných v rámci této prohlídky a v rámci kterého bude proveden 
komplexní zatížitelnosti. Diagnostický bude sloužit jako základní 
podklad pro rozhodnutí o rozsahu a provedení uvažované komplexní rekonstrukce 
nájezdového mostu. Diagnostický musí též navrhnout možné zesílení skeletu 
nájezdového mostu tak, aby mohl být bezkonfliktní provoz dnes užívaných vozidel. 

6.5. DLOUHODOBÁ (DO 5 LET) 
q) Mnoho nájezdového mostu je za dobou životnosti (mostní svršek a mostní 

vybavení). spodní stavby i nosn~ konstrukce vykazují množství závad. 

srpen 2022 ' - 7 -



prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

Nájezdový most je tedy nutno opravit. S ohledem na které nejsou užívány 
v oboru pozemních komunikací a s ohledem na význam objektu, u kterého bude 
minimalizace výluk zásadním problémem, je pro opravu nezbytné zajistit zpracovanou 
projektovou dokumentaci opravy ve smyslu navrženého diagnostického 

7. ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ NAVRŽENÝCH SE 
SPRÁVCEM MOSTU 

Datum projednáni: 21.08.2022 

Poznámka: Veškerá a navržená byla projednána s 
zástupcem zadavatele panem Ing. Petrem Chobotem, vedoucím odboru 
údržby a investic ZEVO. 

8. HODNOCENÍ MOSTU, ROZHODNUTÍ O 
ZATÍŽITELNOSTI 

SPOLEHLIVOST MOSTU 
Stavební stav mostu 
Spodní stavba 
Stavební stav: IV. - uspokojivý 

stavebního stavu: «=0,8 

Nosná konstrukce 
Stavební stav: VII. - havarijní 

stavebního stavu: « =0,2 

BEZPE~NOST PROVOZU NA MOST~ 
Použitelnost: 4 - použitelné 

Poznámky: 

Zatížitelnost mostu 
stanovení zatížitelnosti: 

Vn = 26t 
Vr = 

Ve = 

Max. nápravový tlak = 1 0t 

Stavební stav jest stavem konzol stropních desek TT v okolí mostních nájezdové 
rampy. 
Použitelnost je dána celkovou zchátralostí mostního svršku I mostního vybavení. 
Zatížitelnost nebyla redukována adekvátním stavebního stavu. závady 
prozatím nemají vliv na celkovou zatížitelnost, ji Zatížitelnost Jest nezbytné 
stanovit podrobným zatížitelnosti ve smyslu 73 6222 na komplexního 
diagnostického do 2 let (tedy do 28.01.2024). 

Stanovený termín další hlavni prohlídky: 2024 

srpen 2022 - 8' -

I. 1 
' ' I ' 



( 

•· \. · .... , 
I ~-
I 
' I 
I 

prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

9. A NÁVRH 

Zásadním problémem nájezdového mostu je že. byla jeho· konstrukce navržena 
z užívaných u pozemních staveb, nikoliv u mostních pozemních 
komunikací. Druhotným problémem je omezený rozsah údržby a objektu (živostnost 
mostního svršku a mostní vybavení je u pozemních komunikací 30 let). 
Pro uvažovanou opravu mostu bude rozhodujícím kritériem minimalizace uzavírek a i 
požadavek na maximální omezení údržbových prací po 

V Praze 31 . srpna 2022 

srpen 2022 9 -



prohlídka a analýza tavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

10. Fotodokumentace 

srpen 2022 - I O -

spodní MZ k 

horní MZ k 

pohled na levý bok nájezdové 
rampy ve zvoleného 



srpen 2022 

prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

- 11 • 

pohled nosné konstrukce 
nájezdové rampy v oblasti 
spodního MZ 

DTTO 

DTTO - v oblasti 
spáry je zakotvené vedení 
vzduchotechniky 



srpen 2022 

prohlídka a analýza stavu nájezdového mostu - Spalovna Malešice 

- 12 -

levá konzola NK v oblasti 
spodního MZ 

podhled nosné konslrukcc 
nájezdové rampy v oblasti 
spodního MZ 

podhled nosné konstrukce 
plošiny v oblasti horního MZ 



srpen 2022 

prohlídka a analýza stavu náje1,dového mostu - Spalovna Malešice 

- 13 -

konstrukcí 
v oblasti horního MZ 

DTTO 

poruchy stoj in desek pod 
horním MZ 



MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací 

Ludvíka Svobody 12/22, 11015 PRAHA 1 

j.: 9/2018-120-SS/8 

V souladu s Metodickým pokynem k výkonu prohlídek mostních pozemních 
komunikaci j . 130/2016-120-TN/8, Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikaci 

vydóvó 

k výkonu hlavních a prohlldek mostních pozemních komunikací 

020/1998 
pro fyzickou osobu 

V Praze dne 22.5.2018 

Platnost OPRÁVNtNí je do 05/2023. 

-=== == --= 



MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací 
nábf. Ludvíka vobody 1222112, 110 15 PRAHA I 

j.: 72/2020-120-T /5 

V souladu s Metodickým pokynem Systém jakosti v oboru pozemních komunikací ll/2 
a diagnostické práce j . 20840/01-120, ve Ministerstvo 

dopravy, Odbor pozemních komunikací 

vydává 
, v , 

OPRAVNENI 
k a diagnostických prací ouvisejícfch s vý tavbou, opravami, 

údržbou a správou pozemních komunikací 

461/2020 
pro 

se vztahuje na diagnostického 

plati do 27. 7. 2025. 

V Praze dne 27. 2020 

-108-

= 

--=== 



O AUTORIZACI 

20423 

vydaué 

komorou autorizovaných a 
ve 

podle zákona 360/ 1992 Sb. 

Je 

autorizovaným inženýrem 
v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce 
zkoušení a diagnostika staveb 

V seznamu autorizovaných osob vedeném je veden pod 
0005724 



•• - '}. • - .:,,. I 

Pftloha díla 

SOUPIS PRACf 

NAZEVAKCE: 

NÁZEV POLOŽKY 
POL 

Brouracl orlice 
DOPRA VNI ZARIZENI • AUTOJERABY, pomocná mechanizace pro bouráni 

03620 konstrula:c 
14102R POPLATKY ZA SKLÁDKU, 1clezobcton. 64•0,02s•o.2s•J,1414•2,S 

2240000 Vrty pro kotveni desek prof. 24 mm 710, 15•4•0,3 

Oprava mostu 
MOSTNI NOSNE ur:.,KOVE KONSTR Z OCELI, ZINK. N= 1 NKEM, 2• 7 • 

42l942R 2,s•o,030• 7800 
42l942R OSAZENI KRYCICH OCELOVÝCH DESEK, 

KOTEVNI ŠROUBY A SPOJOVACI MATERIÁL 4•710,IS 
PODLITI OCELOVÝCH DESEK PLASTBETONEM -2•2,s•1•0,03 
ZALffi SPAR KOLEM DESEK 4•7+4•2,5 + zaliti hlav 

VedleJII nákladv 
R02 PROHLIDKA MOSTIJ 

02940 OSTATNI POŽADAVKY-VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE. ROS, DSPS 
02940Rl OSTATNI POŽADAVKY· VYPRACOVANI DOKUMENTACE, návrh D1O 
02940R2 OSTATNI POžADA VKY • VYPRACOV ANI DOKUMENTACE, rcalizyce 0 10, 

ZARIZENI STA VENISTE, :zafiu,ii vfc~ proviz:omiho oczpecnoslnlho 
03130 oploceni 

. 
Cena celkem bez DPH 
DPH21 % 
Cena celkem s DPH 

m.l. J\tNOisTVi CENA ZA CENA CELK. 
PSP JEDN. 

soubor 1,0 28 0()0,00 28 000.00 
T 0,8 I 150,00 981,2S 
m 74,7 2 900,00 216 S33,33 

KG 8 190,00 170,00 1 392 300,00 
KG ·s 190,00 50.00 409 S00,00 
KS 190,00 360.00 68400,00 
M3 I.OS 98000.00 102900,00 
M 38,00 340.00 12 920,00 

ks 1,0 25 0()0,00 25 000,00 
ks l,O 40000,00 40 000,00 
ks 1,0 8000,00 8000,00 
ks 1,0 12 000,00 12000,00 

soubor 1,0 /6 000,00 16 000,00 
soubor 1,0 80000,00 80 000,00 

2412 534,58 
506632,26 

2 919 166,85 



m lou vy o dílo Objednatele: D23-000 I I 
objednávky Objednatele: 23- 14-JS-0007 

3 

smlouvy o dílo Zhotovitele: 230 150 

eznam funkcí kontaktních osob 



VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLE<'.:NOSTI PRAŽSKÉ SLUŽBY, A.S. 

1. DEFINICE 

Není-li stanoveno jinak, mají pojmy s velkým písmenem obsažené v VNP 
následující význam: 

,,Cena" znamená cenu, kterou Dodavatel fakturuje PS za poskytování dle Smlouvy. 

,;Faktura" znamená doklad vystavovaný ze strany .Dodavatele PS vždy po uplynutí 
nebo jiného období, v bylo poskytováno, nebo 

ihned po poskytnuti Faktura bude mít veškeré náležitosti dokladu v souladu 
s platnými právními zejména se zákonem 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, 
ve 

„Dodavatel" znamená fyzickou nebo právnickou osobu, která na Smlouvy 

poskytuje PS 

., ,,INCOTERMS 2010" znamená soubor mezinárodních pravidel pro výklad nejvíce 
používaných obchodních (dodacích) doložek v vydaných Mezinárodní 

· obchodní komorou v 

„Internetové stránky PS" znamená internetové stránky PS dostupné na webové adrese 
www.psas.cz. 

,,Místo zname~á místo ve na kterém Dodavatel poskytuje je-
li takových míst více, považuje se každé takové místo za.Místo 

zákoník" znamená zákon 89/2012 Sb., zákoník, ve 

„Pracovní den" znamená kterýkoli den v týdnu od do pátku, vyjma pracovního 
klidu dle zákona 245/2000 Sb., o státních svátcích, ve 

,,PS" znamená obchodní Pražské služby, a.s., se· sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/ 1, 
190 00, 601 94 120, zapsaná v obchodním vedeném M~stským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 2432. 

znamená jakékoli poskytování služeb, odevzdání zboží, tj. jejich 
provedení díla ve zhotovení její montáži, nebo 
provedení k jinému výsledku jiné které Dodavatel poskytuje PS na 

Smlouvy. · 

,,Smlouva" znamená jakoukoli smlouvu jiné ujednání mezi Smluvními stranami, 
jejímž je poskytování Dodavatelem PS. Pokud není. v VNP uvedeno 
jinak, pojem Smlouva zahrnuje i objednávku. Objednávka je do!rument, kterým PS požaduji 

od Dodavatele, nebo Smlouvou sjednaného rozsahu poskytovaného 
Dodavatelem. Není-li uvedeno jinak, akceptací objednávky ze strany Dodavatele se 
objednávka stává Smlouvy a v objednávce vyžádané se stává 

Podmínky smluvních dle VNP pro Smlouvy jsou 
aplikovatelné i na smluvní vztahy vznikající na objednávky, není-li dále uvedeno jinak. 

„Smluvní strana" znamená PS nebo Dodavatele a „Smluvní strany" znamená 
PS a Dodavatele. · 

„Poddodavatel" znamená osobu, Dodavateli pro realizaci Smlouvy dodá poskytne 
nebo jeho • 

„Vadné znamená porušení Smlouvy VNP ze strany Dodavatele, a to zejména 
nesprávný postup Smlouvy, neposkytnut( a/nebo 
použití vybaveni, výsledek proved~né neodpÓvídající atd. 

znamená veškeré materiál nástroje pro poskytování 
l 



., 

I : 
I I 

I o 

I ' 
\ I 

'I . I 
I 
I 
I 

I I 
I 

i I 
I I 

I I • 

I 

l 

2. 

„VNP" znamená tyto všeobecné nákupní podmínky, ve jejich 
a Úplné VNP je uvedeno na Internetových stránkách PS. 

znamená zadávací, poptávkové vyhlá~ené PS za 
Dodavatele, v dodavatelé PS nabídky na poskytování 

požadovaného PS, a to ceny požadované za toto Vyšší moc" znamená 
a vzniklou nezávisle na 

Smluvních stran, která jedné nebo Smluvním stranám nebo trvale zabránila 
v Pro VNP se za takovou považují zejména katastrofy, 
nehody, havárie, teroristické útoky, války, nepokoje, povstání revoluce nebo 
stávky nikoliv lokálního charakteru. Za událost Vyšší moci nejsou považovány takové události 
jako výluka, dodávek (pokud nejsou událostmi Vyšší moci), 
platební neschopnost, nedostatek pracovních sil nebo materiálu. 

„ZZVZ" znamená zákon 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, ve 
· 

„VZMR" znamená zakázku malého rozsahu dle§ 27 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
zakázek, ve . 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Tyto VNP jsou vypracovány v souladu s ustanovením § 1751 zákoníku 
a stanovují základní pravidla, kterými se budou všechny vztahy mezi PS 
a Dodavatelem koupi zboží, poskytování služeb, díla jiném 
pro PS založeném Smlouvou. Aktuální VNP je na Internetových 

2.2 

2.3 

2.4 

stránkách PS, poku~ nejsou v mezi Smluvními stranami stanoveny 
podmínky jiné. 

Tyto VNP každé Smlouvy ajsoujeji nedílnou bez ohledu na to, zda 
jsou ke nikoliv. 

Smlouvy Dodavatel souhlasí se všemi právy a povinnostmi 
obsaženými v t~chto VNP. Dodavatel je povinen se seznámit se všemi 
ustanoveními VNP a se všemi jejich je ve 

a dodržovat je. Dodavatel je povinen zajistit, aby osoby podílející se z jeho 
strany na poskytování zejména Poddodavatelé, byly v rozsahu 
s VNP obeznámeny. 

Obchodní podmínky Dodavatele jsou pro smluvní vztahy založené Smlouvou 
a neaplikovatelné, ledaže PS písemný souhlas, že vybraná 
konkrétní ustanovení obchodních podmínek Dodavatele budou aplikovatelná i v 
smluvního vztahu založeného Smlouvou s tím, že PS která konkrétní 
ustanovení obchodních podmínek Dodavatele mají nahradit konkrétní jednotlivá 
ustanovení VNP. 

3. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

3.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat PS a v souladu se Smlouvou 
a VNP. Dodavatel se zavazuje poskytovat tak, aby co omezoval 

PS. poskytováni se Dodavatel zavazuje nezbytná 
k tomu, aby nedocházelo ke a poškozování životního a aby bylo 

zdraví osob. 

3.2 se považuje za dodané je-li dodáno ve sjednaném tennínu 
se považuje za dodané okamžikem všech následujících podmínek: 

a) je PS do Místa 

2 



.,. 

3.3 

b) s jsou dodány úplné a bezvadné doklady, které se k 
vztahují, 

c) je ze strany PS po podrobné prohlídce nevyhradí-li si PS, 
že bude bez podrobné prohlídky. a bude 
Smluvními stranami potvrzeno, každá ze Smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení potvrzení o 

d) je dodáno PS bez vad, nebo je dodáno se zjevnými vadami s tím, 
že PS tyto vady vyhradí, uvedou je do potvrzení o a prohlásí, že 

tyto vady uvedené V takovémto jsou PS povinny do 
potvrzení o zjevnou vadu specifikovat, a to 
vady nebo popsáním, jak se vada projevuje. 

Dodavatel je poskytnout nebo pouze s 
písemným souhlasem PS, všechny právní a to zejména doba, 

a platební podmínky, se v každém dobou 
stanovenou ve dodávky jsou možné pouze, pokud je tak dohodnuto 
ve nebo s tím souhlasí PS . 

3.4 Dodavatel se zavazuje dodat zboží dílo 
Smlouvy, spolu s veškerými dalšími doklady náležejícími ke zboží, jako jsou 
veškeré doklady upravující technické .podmínky instalace, provozu a údržby ve 

zboží díla, prohlášení o atesty, návod na použití, listy, jakož 
i další doklady, které jsou nutné k užíváni k dalšímu nakládání se zbožím dilem, 

pokud vyžaduje zvláštní zacházení, montáž, údržbu apod. 
a/nebo doklady, které jsou vy~dovány závaznými právními technickými 

další dokumenty požadované PS. Veškeré doklady musí být 
Dodavatelem dodány v originále, v písemné a na požád~ní PS 
i v elektronické V že doklady nejsou v jazyce, je Dodavatel 
povinen zajistit jejich a PS vždy jedno vyhotovení 
v jazyce. Dodavatel je dále povinen poskytnout PS na jejich žádost veškerou 
pomoc a obstarávání dokladt'i nebo odpovídajících elektronických zpráv 
vy_stavených nebo vydaných v republice a/nebo v zemi které PS mohou 
požadovat pro vývoz a/nebo dovoz zboží a v pro zboží po území 

státu. V že v prodlení Dodavatele s 
a kompletních vzniknou PS jakékoli náklady Gako celní, skladovaci 

jiné poplatky), je povinen tyto náklady uhradit Dodavatel. 

3.5 Dodavatel se zavazuje spoiupracovat s PS a poskytovat jim veškerou nutnou 
J;)rO poskytování 

3.6 Dodavatel se zavazuje v rozsahu a bez souhlasu PS. 
PS jsou souhlas se v rozsahu a zejména pokud 
by taková byla v rozporu s ustanoveními ZZVZ. 

3. 7 Dodavatel je povinen PS upozornit na všechny okolnosti a 
které by poskytování mohly vést k ohrožení života zdraví osob, 

k ohrožení nebo provozu PS ke vzniku škody na PS. 
' .. 

3.8 Dodavatel je povinen infonnovat PS o okolnostech, které mu nebo Poddodavateli 
z provozních nebo jiných brání v poskytnuti Nelze-li tyto 
klást k tíži° PS, nemá Dodavatel právo na náhradu škody. Smluvní strany se v takovém 

zavazuji jednat o náhra~ním vzniklé situace. 

3.9 Dodavatel se zavazuje poskytování dodržovat veškeré závazné 
vztahující se k poskytování všechny hygienické, ekologické 
a protipožární a ustanovení technických norem. 

3 

· 1 

' I 



3.1 O Pokud Dodavatel provádí Smlouvy v areálu PS nebo v PS 
je povinen se za tímto pohybovat pouze v prostorách nebo 

plochách vymezených mu PS a dodržovat veškeré hygienické 
a a ochrany zdraví práci. Jakékoliv j iné které 

slouží k Smlouvy, nebo se stanou jeho je Dodavatel 
povinen skladovat v prostorách vymezených mu k tomu PS a je 

odcizením a udržovat je v uklizeném stavu. Po Smlouvy 
je Dodavatel povinen tyto prostory uvést do jinak dohodnutého stavu 
a je PS na písemného protokolu v dohodnutém termínu, jinak 
do sedmi (7) od Smlouvy. 

3. \ \ Dodavate\ se zavazuje používat ph po kytování pouze technicky stroje, 
a další vybavení. 

3 .12 Dodavatel není bez písemného souhlasu PS použit pro poskytování 
jeho Poddodavatele. To neplatí v že se jedná o dle Smlouvy 

jejímuž dle ZZVZ VZMR), v takovém 
je Dodavatel použít pro poskytováni pouze takového 

Poddodavatele, kterého uvedl v nabídce pro poskytováni a není 
ho bez písemného souhlasu PS. V že se jednalo 

o Poddodavatele, jehož Dodavatel ve dle ZZVZ 
prokazoval kvalifikaci, lze ho nahradit pouze Poddodavatelem se stej nou nebo vyšší 
kvalifikací. 

3.13 Dodavatel je povinen zajistit, že se Poddodavatel seznámí s VNP a bude je 
dodržovat. Dodavatel vždy musí PS oznámit, která byla v souladu s V P 
poskytována Poddodavatelem a pokud je ve zboží 
údaji Poddodavatele, je Dodavatel povinen takové údaje na zboží ponechat. 
Dodavatel odpovídá PS i za poskytnuté Poddodavatelem, jako by 
poskytoval sám. 

3.14 Dodavatel je povinen postupovat poskytování s odbornou 
a podle PS. poskytování je Dodavatel povinen PS na 
nevhodnost PS, které by mohly mít za následek vznik škody. Pokud Dodavatel 
PS na nevhodnost PS bez odkladu neupozorní, odpovídá 
Dodavatel též za vady a škodu provedením nevhodných PS. 

3.15 Dodavatel je povinen obstarat si veškeré pro poskytování ledaže 
jsou povinny tyto na Smlouvy obstarat PS, a to ve dle Smlouvy, jinak 
ve 14 ode dne písemné výzvy Dodavatele k 
V že pro poskytování obstarávají n podmínek dle 
PS, je Dodavatel po poskytnutí povinen vrátit PS veškeré které 
Dodavatel od PS za poskytnutí a které nebyly poskytnutí 
zpracovány. 

3. 16 V dodání je Dodavatel povinen pro na své náklady 
zabalit a zajistit tak, aby v nakládky 

a vykládky, nemohlo dojít k jeho poškození, znehodnocení nebo zcizení a aby obal 
a dlouhodobé bez ztráty jeho kvality. Na obalu 

musí být na viditelném Dodavatele, PS, objednávky 
a další náležitosti dle Smlouvy. V že bude obal Dodavatelem 
jako vratný, je Dodavatel povinen si obal na vlastni náklady vyzvednout u PS, a to do 

( 14) dní ode dne ze strany PS. balení a 
pro je Dodavatel povinen respektovat PS. Dodavatel je povinen 

upozornit PS na nevhodnost PS. Pokud Dodavatel PS na nevhodnost jejich 
neupozorni, odpovídá Dodavatel též za škody provedením 

nevhodných pokym'1 PS. 

4 



., 

3.17 Dodavatel odpovídá v plné výši za veškerou škodu PS, PS 
jiným osobám v souvislosti s porušením svých povinností ze Smlouvy. Dodavatel je 

povinen uhradit PS škodu, zejména veškeré které PS v souvislosti s porušením 
povinností Dodavatele ze Smlouvy vynaloží, náklady PS vedených v souvislosti 
s porušenim povinností ze Smlouvy, jakož i všechny náklady vzniklé v souvislosti 
s Vadným Dodavatel se zavazuje uhradit PS škodu v plném rozsahu, a to 
do (30) ode dne písemné výzvy PS. 

3.18 Dodavatel neodpovídá PS za škodu Vyšší mocí. V 
výskytu Vyšší moci se prodlužují k smluvních o dobu, po kterou 
budou Vyšší moc · trvat. O výskytu a zániku 

Vyšší moc je Dodavatel povinen PS bez odkladu informovat. 
Dodavatel je povinen PS informovat bez prodlení i o výskytu 
a zániku události Vyšší moci u jeho Poddodavatele. dle Smlouvy však 

která vznikla v kdy povinná Smluvní strana byla již v prodlení 
s své povinnosti, která vznikla v 
povinné Smluvní strany, nebo kterou byla povinná Smluvní strana povinna 

Pokud trvání zásahu okolnosti Vyšší moci termín pro 
dané bude prodloužen o dobu trvání takového zásahu. V že stav Vyšší 
moci bude trvat déle než má druhá Smluvní strana právo odstoupit od 
Smlouvy. 

3.19 Dodavatel není bez písemného souhlasu PS 
jakoukoli svou pohledávku PS proti jakékoli pohledávce PS Dodavateli. 

3.20 Dodavatel není bez písemného souhlasu PS postoupit, zastavit 
zatížit jakýmkoli jiným právem osoby jakákoli svá práva, pohledávky závazky 

PS vyplývající ze Smlouvy. 

4, OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI PS 
4.1 PS se zava~jí za a poskytnuté zaplatit stanovenou Cenu, 

a to a za podmínek stanovených Smlouvou a VNP. 

4.2 PS jsou kontrolovat poskytování kdykoli v platnosti 
a Sml~uvy. 

4.3 PS jsou Dodavateli objednávky, reklamace jakékoliv jiné návrhy. 

4.4 PS se zavazují umožnit Dodavatele poskytování vstup 
do Místa pokud se Místo nachází u PS. 

4.5 PS neodpovídají Dodavateli za škodu Vyšší moci. O výskytu 
Vyšší moc jsou PS povinny Dodavatele bez odkladu 

informovat. 

4.6 PS dále neodpovídají Dodavateli za škodu ...• 
a) událostmi pod kontrolou Dodavatele nebo událostmi, za je 

Dodavatel; 
-. 

b) porušením povinností Dc;idavatele ze Smlouvy a/nebo VNP nebo prodlením 
Dodavatele s jeho povinností ze Smlouvy; 

c) protiprávním úkonem Dodavatele; 
d) porušením povinnosti PS, byla-li povinnost porušena v jednání Dodavatele 

nebo Dodavatele, k niž byl Dodavatel povinen; 

e) Dodavateli v jeho vlastního rozhodnutí obchodní i neobchodní povahy; 

s 



5. 

.., 

6. 

\, 
l i 

1, 
q 
I 
I 

I 

I 

f) v toho, že PS jednaly podle Smlouvy nebo závazných 

Nastane-li nebo hrozí-li kterákoli z událostí uvedený~h v tomto odstavci VNP, jsou 
Smluvní strany povinny kroky k minimalizaci vzniklé nebo hrozící 
škody. 

4.7 PS jsou kdykoli i bez a bez souhlasu Dodavatele 
jakoukoli svou pohledávku Dodavateli, splatnou 

nesplatnou, proti jakékoli pohledávce Dodavatele PS, splatné nesplatné. 

4.8 PS jsou dále kdykoli i bez a bez souhlasu Dodavatele 
postoupit, zastavit zatížit jakýmkoli jiným právem osoby jakákoli svá práva, 
pohledávky závazky Dodavateli vyplývající ze Smlouvy, nedojde-li tím ke 
zhoršení dobytnosti nebo pohledávky Dodavatele. 

DOBA A MÍSTO PLNtNÍ 

5.1 Není-li doba poskytování dohodnuta ve nebo v jiném ujednání 
mezi PS a Dodavatelem, je Dodavatel povinen poskytovat ve lhútách 
zejména povaze technickým možnostem °Dodavatele, vzdálenosti Místa 
nebo podmínkám. Pokud není termín ve stanoven, je 
Dodavatel povinen poskytnout PS do (30) od 
Smlouvy, však uplynutím minimální (14) od 

Smlouvy. · uplynutím minimální pro poskytnutí stanovené 
v je Dodavatel poskytnout pouze s písemným souhlasem 
PS. PS jinak, Dodavatel je povinen v Pracovních dnech v obvyklé 
pracovní PS od 8 do 14 hod. Dodavatel je povinen PS o 
dodání do Místa (3) Pracovní dny 

5.2 Není-li Místo dohodnuto ve ne~o v jiném ujednání mezi P.S 
a Dodavatelem, považuje se za Místo sídlo PS zapsané v obchodním rej nebo 
adresa provozovny PS, která je uvedená ve a k níž se vztahuje. 

VLASTNICKÉHO PRÁVA A ŠKODY 

6.1 Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak a dovoluje-li to p'ovaha nabývají 
PS vlastnické právo ke zboží dílu v okamžiku jeho nebo 
v okamžiku, kdy získají s nakládat. PS dodané zboží dílo 

v potvrzením dodacího listu pracovníkem 

6.2 

6.3 

PS. Jedno vyhotovení dodacího listu podepsané osobou Dodavatele 
Dodavateli a druhé vyhotovení bude pracovníkem Dodavatele pracovníku PS, 
který zboží dílo 

škody na zboží dlle z Dodavatele na PS 
v okamžiku vlastnického práva dle odstavce. 

škody na veškerých a materiálech PS Dodavateli ke 
zpracování, které jsou ve vlastnictví PS a byly poskytnuty Dodavateli ke Smlouvy, 
nese Dodavatel od okamžiku jejich a po dobu, kdy jsou v jeho držení; pokud 
nebudou zapracovány, Dodavatel se zavazuje je vrátit PS v okamžiku dodání 

6 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 



7. DOPRAVA 

7.1 Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak a dovoluje-li to povaha dodá 
Dodavatel zboží dílo na náklad a na Místo 

v hradí dopravné Dodavatel. Není-li Smluvními stranami 
dohodnuto jinak, místo dodání se dodací podmínkou DDP podle pravidel 
INCOTERMS 2010. 

8. CENA 

8.1 Cena bude stanovena ve a v Dodavatele vybraného na 
bude stanovena v souladu s nabídkou podanou Dodavatelem v rámci 

tohoto K bude z hodnoty v zákonné výši 
platné ke dni zdanitelného 

8.2 Pokud není ve stanoveno jinak, Cena zahrnuje veškeré náklady spojené · 
s na balení, DDP dle INCOTERMS 2010, 

spojených s obstaráním k etiketování, cla, daní, skladného apod. 
Žádné poplatky náklady jakéhokoliv druhu, pokud tyto nejsou 
uvedeny ve mimo rozsah Ceny, nebudou PS akceptovány a uhrazeny. Pokud Cena 
ve není stanovena jako pevná, nebo je stanovena v návaznosti na 
nákladech vzniklých Dodavateli poskytování vyhrazují si PS právo požadovat 
odpovídající dokumenty a evidenci, prokazující a požadované 
Ceny. 

8.3 Každá Ceny (a to i Ceny, tj. pokud k danému okamžiku není známá 
Cena) musí být odsouhlasena PS, a to poskytování 
kterého by se Ceny týkat. V že Dodavatel neoznámí PS 

návrh Ceny a bude v realizaci bez souhlasu PS 
o Ceny, nejsou PS povinny tuto Cenu Dodavateli zaplatit. PS si vyhrazují 
právo neakceptovat navržené Dodavatelem. Dodavatel prohlašuje, že 
Ceny za poskytované PS podle Smlouvy nejsou než ceny, za 
v poskytování Dodavatel nabízí stejné nebo podobné ostatním 

8.4 V že smluvní vztah podléhá režimu dle ZZVZ, je ceny možná pouze za 
podmínek upravených ZZVZ a musí být provedena v ZZVZ upraveným. 

8.5 Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 ii § 2620 odst. 2 
zákoníku okolností. 

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1 Dodavatel je vystavit Fakturu dnem ze strany PS, není-
li ve uvedeno jinak. V je Dodavatet vystavit 
Fakturu dnem ze strany PS, není-li ve stanoveno 
jinak. 

9.2 
9.3 

Platby za mohou být jednorázové nebo periodické. 
' . 

V periodických plateb, není-li stanoveno jinak, bude Cena PS hrazena 
a to na Faktury, datem zdanitelného Faktury je vždy poslední 

den 

· 9.4 V jednorázové platby, není-li stanoveno jinak, bude Cena PS hrazena(i) 
po poskytnutí na Faktury nebo pokladního dokladu PS 

po poskytnutí nebo (ii) na Faktury, která bude PS 

7 
... 



odeslána ve deseti ( IO) Pracovních ode dne poskytnutí Datem 
zdanitelného Faktury je vždy poslední den, ve kterém bylo 
poskytnuto, nestanoví-li právní jinak. 

9.5 Faktury bude Dodavatel zasílat PS na adresu uvedenou ve Splatnost Faktur 
bude (30) dní ode dne jej ich PS, pokud není ve 
uvedeno j inak. Za den úhrady dané Faktury bude považován den odepsání 

z bankovního PS. 

9.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti podle platných právních a dále: 

a) Smlouvy resp. objednávky (pokud je fakturováno v návaznosti 
na Smlouvy); 

b) datum vystavení a splatnosti Faktury; 

c) Faktury; 

d) a datum 

e) údaje PS, bankovní spojení; 

t) údaje Dodavatele, bankovní spojeni; 

g) množství Dodavatele a jednotkové ceny za výkony, nebo jinak stanovenou 
Cenu; 

h) celkovou fakturovanou bez DPH, DPH a s DPH; 

a dále náležitosti dokladu podle zákona 235/2004 Sb., o dani z 
hodnoty, ve 

9. 7 Faktura zaslaná elektronicky e-mailem musí mít požadovaný formát PS a musí být 
zaslána na e-mail PS faktury@psas.cz. 

9.8 Faktura zaslaná provozovatele poštovních kurýrních služeb musí být 
vyhotovena v listinném formátu A4, jednostranného tisku, na standardním 

papíru o hmotnosti 80 g/m2, scanovatelném (kopírovatelném) 
bez ztráty hodnoty. 

9.9 V že být PS, musi být k 
doklad prokazující PS dodací list nebo protokol o 
a 

9. 1 O PS jsou vrátit Dodavateli do data jej í splatnosti Fakturu, která nebude 
obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními republiky, 
nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje. V vrácení Faktury je Dodavatel 
povinen doplnit náležitosti nebo nesprávné údaje, jež jsou vrácení 
Faktury, a takto upravenou Fakturu znovu PS. V takovém 
doba splatnosti Faktury až opravené Faktury PS. 

9. 11 V že Smlouvy bude vice dodávek a PS u kteréhokoli 
z dodávek zj istí vadu, nejsou PS v prodlení s povinností zaplatit 

Cenu za ze všech dodávek splatnosti Cen 
u všech dodávek se ode dne vady Takto 

splatnosti Cen u všech dodávek dne, kdy v souladu 
s volbou PS dle ustanovení VNP upravujících práva PS z Vadného 

a) Dodavatel odstraní vady a umožni jeho užíváni; nebo 
b) PS Dodavateli oznámení, že slevu za Vadné 

nebo 
c) PS Dodavateli odstoupeni od závazku, jehož bylo 

8 



uvedené Vadné Dodavateli. 
Obdobné splatnosti se aplikuje i v vady u poskytovaného 

tedy nikoli fonnou dodávek 
9.12 Není-li stanoveno jinak, jsou PS povinny hradit veškeré na Faktur 

v korunách na Dodavatele uvedený ve 

10. SANKCE 

10.1 Pokud Dodavatel nesplní svoji povinnost nebo dodat PS a není-li 
ve upravena jiná výše smluvní pokuty, vzniká PS Dodavateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z Ceny s jehož dodáním je 
Dodavatel v prodlení, za každý den prodlení. V že celková 
smluvní pokuty dle tohoto odstavce 15 % z celkové Ceny považuje se 
Smlouva za a PS jsou od Smlouvy odstoupit. Povinnost 
Dodavatele zaplatit smluvní pokutu se vztahuje i na kdy prodlení Dodavatele 
vzniklo v prodlení Poddodavatele Dodavatele. Pro pochybností 
se stanoví, že porušení povinností dle tohoto odstavce je podstatným porušením Smlouvy 
aVNP. 

10.2 Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se ochrany informací 
a osobních po~le 13 VNP jsou PS požadovat od Dodavatele 
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 50.000,-

10.3 Smluvní pokuta je splatná do (14) od 
smluvní pokuty Dodavateli. Zaplacením smluvní pokuty není právo na náhradu 
škody v plné výši. 

10.4 V prodleni PS s úhradou vystavených a faktur,jsou PS povinny 
uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle vlády 351/2013 Sb., kterým se 
výše z prodlení a spojených s pohledávky, 
likvidátora, správce a orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují otázky Obchodního a právnických 
a fyzických osob. 

11. PRÁV A Z VADNÉHO PLNfNÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST 

11.1 Dodavatel je povinen poskytovat a tj. zejména dodat zboží provést 
dílo v jakosti a provedení uvedených ve V že jakost, provedení 
jiné specifické vlastnosti ve uvedeny nejsou, je Dodavatel povinen poskytnout 

v takové jakosti a provedení, které vyhovuje k je dodáno 
poskytováno, není-li takový sjednán. k ke kterému se zpravidla 

používá s tím, že musí mít vlastnosti obvyklé u druhu zboží díla. 
dále musí odpovídat a být v souladu se všemi technickými požadavky 

a technickými a normami pro daný druh Smluvní strany 
souhlasí a potvrzují, že pro Smlouvy a · VNP se 
technické normy považují za závazné), a pokud je na 

musí zcela odpovídat Dodavatel je 
povinen dodat v množství, resp. rozsahu uvedeném ve V že 
je dodáním zboží nebo zhotovením musí být takové zboží 
(resp. nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené z kvalitního materiálu, musí být 
schopno podávat trvale standardní výkon v souladu s vlastnostmi a kvalitou 
stanovenými ve a vyhovovat pro který je dodáváno, 

9 



., 

, I 
I 
, , 

nesmí být zatíženo žádnými právními vadami a musí být dodáno v množství ve 

11.2 má vady, jestliže není dodáno zabalené a pro 
v množství, jakosti a provedení stanoveném Smlouvou nebo VNP (zejména dle 

odstavce) nebo neodpovídá Za vady se dále považují vady 
v dokladech, které je Dodavatel povinen dle Smlouvy a VNP dodat s PS. 
V že vady budou vykazovat pouze doklady, jsou PS doklady vrátit 
Dodavateli na jeho náklady a/nebo Dodavatele vyzvat k dodání bez vad. 
Dodavatel je povinen bez odkladu, do 7 od vrácení vadných 

nebo od výzvy PS dodat PS úplné doklady bez vad. Za vady jsou 
považovány též právní vady, které má tehdy, pokud k právo 
osoba, ledaže PS o takovém omezení a tuto stvrdily 
ve 

11.3 PS jsou po celou dobu trvání záruky za jakost uplatnit u Dodavat~le 
právo z Vadného které zakládá vada, jež má škody 
na na PS, se projeví až Tyto vady jsou PS oznámit 
Dodavateli kdykoli po dobu trvání doby. Právo PS z vadného založí 
i vzniklá vada, kterou Dodavatel porušením své povinnosti. Povinnosti 
Dodavatele vyplývající ze záruky za jakost tím nejsou 

11.4 Dovoluje-li to charakter Smlouvy (tj. zejména v smlouvy o dílo a smlouvy kupní) 
a není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, poskytuje Dodavatel PS záruku za 
jakost zboží bezvadné provedeni díla v trvání uvedeném ve od okamžiku, 
kdy PS zboží dílo od Dodavatele nebo dopravce. V že je 
Smlouvy závazek Dodavatele zhotovit nemovitost a není-li mezi Smluvními stranami 
dohodnuto jinak, poskytuje Dodavatel PS záruku za bezvadné provedení díla v trvání 
(5) let. doba po dobu, po kterou PS, zákazníci PS a/nebo uživatelé 
nemohou dodané užívat pro jeho vady, za které odpovídá Dodavatel. V 

a dodání nového doba od v plném rozsahu. 

11.5 PS nejsou povinny nebo co po 
od Dodavatele, resp. škody na prohlídku za 

vad a se o vlastnostech a množství Smluvní 
strany se dohodly, že t~to povinnosti, jakož i ostatních povinnosti PS podle 
ustanovení § 2104, § 2105, § 2111, § 2605 odst. 2, § 2618, § 2628 a § 2629 
zákoníku nemá jakýkoliv vliv na práva PS z Vadného u Dodavatele PS 
kdykoli v doby a na povinnosti Dodavatele tyto vady odstranit 
v souladu se Smlouvou a VNP. Má-li do Místa zjevné 
vady není povinnosti prohlídku za 
vad dle tohoto odstavce),jsou PS 

a) požadovat od Dodavatele provedení kontroly v a PS; 

b) odmítnout Vadného a vrátit jej na náklady•Dodavatele, aniž by 
se tím PS dostaly do prodlení s nebo 

c) Vadné s tím, že PS vzniká nárok na odpovídající slevu z Ceny nebo 
nárok na vail. Pro postup dle tohoto písmene se použijí 
ostatní ustanovení VNP upravující práva z Vadného 

11.6 PS jsou formou reklamace uplatnit své právo z Dodavatele 
za Vadné Oznámení o reklamaci není sepisovat, pokud PS prohlásí, dle 
ustanovení odstavce 3.2 písm. d) VNP,,že s výhradami existence 
vad, v takovém jsou vady popsány v potvrzen! o 

... 



11. 7 PS mohou reklamaci podat a to provozovatele poštovních 
služeb, kurýrní službou, e-mailem nebo telefonicky kontaktní 
Dodavatele. · 

11.8 Dodavatel je povinen reklamaci PS bez odkladu v nejkratší možné 
Nejzazší pro reklamace PS vad 

(30) ode dne oznámení o reklamaci Dodavateli; tím není 
povinnost Dodavatele dle následujícího odstavce. 

11 .9 Dodavatel je povinen a souhlasí s tím, že ve dle Smlouvy, jinak ve 24 hodin 
od oznámení o reklamaci dle PS: 

a) dostaví se do Místa nebo místa PS za kontroly 
a bližšího vad oznámených mu PS v oznámení o reklamaci a v této 
oznámí PS jeho návrh konkrétního postupu,. jakým budou vady 

nebo 

b) oznámí PS návrh Dodavatele na konkrétní postup, jakým budou vady 
s maximálním úsilím, a s k technologickým 

plánovaných realizace stanovených k 

a to vše na náklady Dodavatele. 

11.10 Volba práva z Vadného jakož i volba kterým mají být vady 
náleží PS, PS nejsou vázány návrhy Dodavatele. PS jsou 

povinny ve do sedmi (7) Pracovních dní po oznámení Dodavatele dle odstavce 
11.9 VNP oznámit Dodavateli, že: 

a) souhlasí se vad navrhovaným Dodavatelem 
a stanovením pro nebo PS stanoví jinou; nebo 

b) nesouhlasí se zpúsobem navrhovaným Dodavatelem a samy stanoví 
i pro vad nebo 

c) jiné právo z Vadného dle VNP než vady 

V že se Dodavatel dostane s povinností oznámení dle odstavce 11.9 
do prodlení, jsou PS pokud tak již v oznámení o reklamaci, zvolit 
právo z Vadného a/nebo vady. vadly 
a lhúta k jejich stanovené PS dle tohoto odstavce ustanovení písm. a), b), jakož 
i volba práva z Vadného dle písm. c) jsou pro Dodavatele závazné. 

11.11 PS jsou bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení Smlouvy výskytem vady vždy 

a) požadovat vad dodáním náhradního za vadné, dodáním 
a požadovat právních vad, 

b) požadovat vad opravou jestliže vady jsou opravitelné, 

c) požadovat slevu z Ceny, 

d) odstoupit od Smlouvy, 

volba mezi nároky náleží PS. 

11.12 Pokud se ukáže, že vady jsou neopravitelné nebo že s opravou jsou 
spojeny náklady, mohou PS požadovat dodání náhradního pokud 
toto své rozhodnutí oznámí Dodavateli bez odkladu poté, co jim uvedenou 

Dodavatel 

11 I 
' 



11 .13 Pokud Dodavatel neodstraní vady a ve PS nebo pokud 
jej ím uplynutím Dodavatel PS, že vady neodstraní, mohou PS podle své vlastní 
volby: 

a) odstoupit od Smlouvy, 

b) požadovat slevu z Ceny, 

c) samy nebo jiné osoby na náklady a rizika Dodavatele 
zkontrolovat, opravit nebo zajistit náhradní dodávku. Dodavatel 
se zavazuje tyto náklady PS v plném rozsahu uhradit. Postupem dle tohoto 
písmene c) není záruka Dodavatele na ani 
Dodavatele za škodu vadným nebo 
vzniknou vad 

11 .14 PS nejsou do doby vady povinny uhradit Dodavateli Ceny Vadného 
odhadem odpovídající právu PS na slevu z Ceny. 

11 .15 Pokud se Dodavatel dostane do prodlení se svých povinností vyplývajících 
z za Vadné do prodlení s vad, vzniká PS 
Dodavateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z Ceny Vadného za 
každý den prodlení se povinnosti vyplývající ze zvoleného práva z Vadného 

Smluvní pokuta je splatná do ( 14) od 
smluvní pokuty Dodavateli . Zaplacením smluvní pokuty není nárok 

na náhradu škody v plné výši. 

12. VZÁJEl\1 Á KOMU 'IKACE 

12.1 Kontaktní údaje Smluvních stran pro veškerou osobní, písemnou, elektronickou 
i telefonickou komunikaci mezi Smluvními stranami jsou uvedeny 
ve Smluvní strany jsou vlastní kontaktní údaje. 
Tato nabývá drnhé Smluvní okamžikem písemného 
oznámení o této Smluvní 

12.2 Yyfaduje-li Smlouva, VNP nebo závazné právní aby oznámení, 
nebo jiný úkon byl být pouze 

poštovní zásilky, kurýrní službou nebo osobním 
písemnosti, e-mai lem s použitím elektronického podpisu (uznávaný 

elektronický podpis není vyžadován). 

12.3 Nevyžaduje-li Smlouva nebo VNP, aby oznámení, nebo jiný úkon byl 
je možné jej též telefonu nebo 

e-mailem. Smluvní strana není ani povinna akceptovat návrhy, objednávky, 
reklamace a jiná elektronickou poštou z j iných e-mailových adres, než 
které jsou uvedené ve ledaže je mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

12.4 Smluvní strany jsou povinny oznamovat druhé Smluvní veškerých 
významných týkajících se oznamující Smluvní strany, zejména 
(i) údajt1 Smluvní strany, (ii) sídla místa podnikání nebo 
Smluvní strany, (i ii) osob jednat jménem Smluvní strany v záležitostech 
vyplývajících ze Smlouvy, (iv) kontaktních Smluvní strany a/nebo 
(v) dalších významných pro Smlouvy. Písemné 07námení o 
významných týkajících se oznamující Smluvní strany musí být druhé Smluvní 

odesláno do sedmi (7) ode dne, kdy k takové 
došlo. 

12 



13. D . \ 't K, É I FORMACE, OSOBNÍ ÚDAJE, REKLAMA 

13.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat o informacích druhé 
Smluvní strany, a to i po smluvního vztahu. Za infonnace se 
považují zejména infonnacc (i) o systémech a vstupních 
do PS a (ii) údaje obchodní tajemství Smluvních stran. Toto ustanovení se 
nevztahuje na situace, kdy Dodavatel poskytuje inforn1ace osobám, které 
používá k poskytování jeho dle odstavec 3.13 VPN. 

13.2 Smluvní strany se zavazují, že informace ani osobám 
a nevyužijí je pro sebe nebo pro osobu. Smluvní strany zachovají informace 
v tajnosti a je svým nebo jsou 

Smlouvy a za tímto jsou se s informacemi 
v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují aby i tyto osoby 
považovaly uvedené infonnace za a zachovávaly o nich t. 

13.3 Zákaz inforn1ací se nevztahuje na informace, které: 

a) mohou být bez porušení Smlouvy; 

b) byly písemným souhlasem obou Smluvních stran omezení; 

c) jsou známé nebo byly j inak, než následkem porušení 
povinnosti jedné ze Smluvních stran; 

d) je zná než j e druhá Smluvní strana; 

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo správním 
orgánem na právního 

f) Smluvní strana je vázané 1,ákonnou povinností 
advokátovi nebo poradci) za svých práv. 

13.4 Povinnost trvá bez ohledu na Smlouvy, a to až do doby, 
kdy se informace stanou známými za že se tak nestane 
porušením povinnosti Smluvní strany. 

13.5 Za infonnace nejsou považovány infonnace, které má PS povinnost 
v souladu s právními zej ména v souladu se zákonem 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách smluv, smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve ZZVZ a/nebo 

v souladu se zákonem I 06/ 1999 Sb., o svobodném k infonnacím, 
ve Dodavatel tedy bere na a souhlasí s tím, že Smlouva, 

jej ích a podléhat povinnosti jejího a/nebo 
v souladu s právními 

13.6 PS jako správce zpracovávají osobní údaje Dodavatele,je-li Dodavatelem fyzická osoba, 
a Smluvní strany jako správci zpracovávaj í osobní údaje kontaktních osob poskytnuté 
ve osobní údaje dalších osob, které jsou poskytnuty v rámci 
Smlouvy, pouze a pro souvisej ící s Smlouvy, a to po dobu 
trvání takové Smlouvy, resp. pro vyplývaj ící z právních po dobu delší, 
která je právními Dodavatel je povinen infonnovat 
fyzické osoby,jejichž osobní údaje pro souvisej ící s Smlouvy PS 
V této souvislo ti jsou PS vést databázi, která obsahuje veškeré 
údaje Dodavatele, které jsou nutné k Smlouvy. PS chrání tyto údaje 
v maximální možné a zavazuj í se s nimi nakládat pouze za Smlouvy 
a v souladu s platnými právními údaji se rozumí 
zejména titul, jméno, adresa, telefonní a e-mai ly, obchodní finna, název, 
sídlo, místo podnikání, 

13.7 Dodavatel PS v rámci poskytnutí uvedeného v odst. 

13 



13.6 tohoto V P žádné další osobní údaje. V že bude 
osobních podléhajících dle právních 

na ochranu osobních údaj1'.i, je Dodavatel povinen na tuto PS 
upozornit a PS jsou dle svého uvážení osobních 

odmítnout. 

13.8 Pro že Dodavatel v rámci Smlouvy získá nahodilý k takovým 
inforn,acím,jcž budou obsahovat osobni údaje podléhajíci dle právních 
je Dodavatel k takovým osobním pouze v rozsahu 
nezbytném pro Smlouvy. Dodavatel se zavazuje nakládat se 

osobními údaji pouze na PS jako správce osobních 
pouze pro Smlouvy, zachovat o nich a zaj istit jejich 
proti úniku, náhodnému nebo nebo 

osobám. 

13.9 Vznikne-li v souvislosti s osobních povinnost mezi Smluvními 
stranami smlouvu o zpracování osobních a není-li taková smlouva mezi Smluvními 
stranami dosud zavazuji se Smluvní strany smlouvu o zpracování osobních 

v souladu s požadavky Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 201 6/679 ze dne 27. dubna 2016 o och fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních a o volném pohybu a o zrušení 
95/46/ES (obecné o osobních a zákonem I I 0/2019 Sb., 
o zpracování osobních ve 

13.1 O Dodavatel není bez písemného souhlasu PS inforn1aci 
o spolupráci s PS, j iž fom1ou infom1ace, tiskovým prohlášením, užitím 
v prezentaci, prodejních materiálech nebo j iným 

14. 0 UŠEVNI VLAST ICTVI 

14.1 Veškeré informace, jakkoliv zachycené, zej ména zadání, popisy, plány, 
vzorky, a PS Dodavateli v souvislosti se Smlouvou, 

vlastnictvím PS a Dodavatel se zavazuje: (i) opatrovat a chránit 
je a poškozením, (i i) využit je pro svých povinností 
<lle Smlouvy, (iii) neumožnit k nim osobám, a (iv) chránit je jako 
informace. Byly-li ochrany dle Dodavateli PS 
v souvislosti se Smlouvou nebo tyto ochrany 

vlastnictvím PS a Dodavatel není provést svým jménem registraci 
ochrany (ani jejich jako ochranné známky, patentu, 

vzom anebo užitného vzom (dle relevance). 

14.2 Dodavatel je povinen PS vzorky, popisy, plány a jiné 
dokumenty výsledky které byly Dodavatelem anebo jím použitou 

osobou v souvislosti s Smlouvy, a to v jakékoliv zachycené 
vyžádané PS. 

14.3 Pokud nebo jeho podmínky pro ochranu dle zákona 527/1990 Sb., 
o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákona 207/2000 Sb., o 

anebo zákona 478/1992 Sb., o užitných vzorech (dále jen ochrany" ), 
je Dodavatel povinen na výzvu PS takovou ochranu zajistit a na žádost PS 
souhlas k využívání vynálezu patentem, souhlas k využívání zapsaného 

vzoru, anebo poskytnout souhlas k využívání technického 
užitným vzorem (dle relevance a žádosti PS), tedy PS licence, a to 

v následujícím rozsahu: 

a) na <lobu trvání majetkových práv; 
b) nevýhradní a postupitelné na strany bez nutnosti souhlasu a dalších nákladu, 

které by musely PS nebo strany vynaložit nad rámec Ceny uvedené ve 
a to i v že PS nebo strany mají j iž 

14 



~. :• l • • "" ' 

. . ~-

jakkoli jinak práva užívání licencí shodného výrobce autora, 

c) v územním rozsahu zahrnujícím celé území republiky; 

d) bez povinnosti licenci využít; 

e) s možností ochrany, jej do díla souborného 
nebo hromadného. 

Dodavatel se zavazuje provést registrace licence tak, aby byla 
platná a vymahatelná. · 

14.4 Aniž by tím bylo ustanovení odstavce 14.3,je Dodavatel povinen na výzvu PS 
poskytnout PS veškerou informace a dokumenty k tomu, aby PS mohly 
provést svým jménem registraci ochranné známky, patentu, vzoru anebo 
užitného vzoru (dle relevance) v souladu s právními Tato povinnost Dodavatele 
se vztahuje pouze na kdy ochranná známka, patent, vzor anebo 
užitný vzor (dle relevance) již nebyl registrován jménem Dodavatele 
Smlouvy. · 

14.5 K Autorským zákonem požadují PS takové 
formy licencí, které budou: 

a) na dobu trvání majetkových práv; 

b) nevýhradní a postupitelné na strany bez dalších které by musely PS 
nebo strany vynaložit nad rámec Ceny uvedené ve a to 
i v že PS nebo strany mají již jakkoli jinak 
práva užívání licencí shodného výrobce autora; 

c) v územním rozsahu zahrnujícím celé území republiky; 

d) bez povinnosti licenci využít; 

e) s možnost[ ochrany, jej do díla souborného 
· nebo hromadného. 

14.6 Pro všech pochybností se stanoví že a náhrada 
za a Dodavatele dle tohoto VNP je zahrnuta v 

15. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

15. l Není-li ve stanoveno jinak, sjednává se Smlouva na dobu 

15.2. Smlouva, už sjednaná na dobu být 
pouze na dohody obou Smluvních stran, písemnou jedné ze 
Smluvních stran nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu se Smlouvou 
aVNP. . 

15.3 Jestliže je Smlouvy závazek k nebo opakované mohou 
Smluvní strany Smlouvu i bez uvedení V Smlouvy na 

dobu jsou Smlouvu Smluvní strany; u 
Dodavatele délka výpov~dní šest (6) a v ze strany PS 

(1) V smlouvy na dobu jsou Smlouvu 
jen PS, v takovém jeden (1) . 

doba od prvního dne následujícího po v 
byla druhé Smluvní 

15 



li ,, 

;1 

I 

i 
I 
li 

I 

i' 

I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
l : 

I I 

I ' 
I 
' ' 

., 

15.4 Za podstatné porušení povinností stanovených Smlouvou a/nebo VNP 
se považuje: 

a) prodlení Dodavatele se povinnosti dodat PS; 

b) prodlení Dodavatele se povinnosti dodat PS 

v výskytu jakýchkoli vad); 
c) porušení povinností Dodavatele vyplývajících z práva z Vadného 

porušení povinnosti odstranit vady a ve stanovených PS). 
15.5 Nestanoví-li Smlouva nebo tyto VNP jinak,jsou PS odstoupit od Smlouvy: 

15.6 

15.7 

15.8 

a) poruší-li Dodavatel podstatným povinnosti stanovené Smlouvou nebo 
VNP; 

b) poruší-li Dodavatel nepodstatným jakékoli povinnosti stanoven_é 
Smlouvou nebo VNP a nesplní tuto svoji povinnost ani v 

PS v délce (5) dni od výzvy k 

c) Dodavatel vstoupí do likvidace nebo je proti zahájen výkon rozhodnutí 
(exekuce) prodejem podniku nebo na byl podán návrh, je 
prohlášen konkurs na jeho majetek, je povolena reorganizace, oddlužení jiný 

úpadku nebo byl návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku Dodavatele; 

d) trvá-li událost Vyšší moci bránící povinností dle Smlouvy po dobu delší 
než 3 

e) dodáním bez udání 

t) pokud se na Smlouvu uplatní pravidla dle ZZVZ, pak také z uvedených 
v ZZVZ (zejména § 223). 

Týká-li se porušení povinnosti Dodavatele pouze splatného závazku, mohou PS 
odstoupit od celé Smlouvy nebo pouze od této závazku. 

Odstoupení od Smlouvy nabývá okamžikem _písemného oznámení 
o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní Neuvedou-li PS v odstoupení 
že odstupují pouze co do závazku, má se za to, že odstupují od celé Smlouvy. 

Vyzvou-li po Smlouvy PS Dodavatele, aby jim vrátil 
nebo je Dodavatel povinen této nejvýše však do 

(3) Pracovnich od jejího 

15.9 Smlouvy nejsou ustanovení týkající se (i) smluvních pokut a úroku 
z prodlení, pokud již (ii) náhrady škody, (iii) záruk a za vady, 
(iii) ochrany informací, (iv) vráceni (v) volby práva 
a a (vi) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po Smlouvy. Smlouvy nezanikají ani 
vzniklé nároky vyplývající z práva z Vadného nároky na zaplacení smluvních 
pokut vzniklé porušením Smlouvy. 

15.10 PS jsou na vlastního uvážení rozhodnout, zda si po odstoupení 
od Smlouvy ponechají které bylo dosud Dodavatelem poskytnuto, vykonáno 

vyhotoveno, a to bez ohledu na jeho rozpracovanosti a zda již došlo 
k vlastnického práva na PS nikoli. Ustanovení tohoto odstavce se 
vztahuje i na materiál a jiné k pos_kytování a doklady vztahující se 
k technických specifikací, apod. V že se PS 
rozhodnou si ponechat, zaplatí PS Dodavateli Ceny odpovídající 

které pokud PS zaplatily Dodavateli odstoupením od Smlouvy 
tuto hodnotu mají PS nárok na 

a vrácení hodnotu ze strany Dodavatele. 
16 



Dodavatel se zavazuje zaJtSttt, že v souladu s timto odstavcem budou postupovat 
i Poddodavatelé s tím, že v odstoupení od Smlouvy je Dodavatel povinen zaj istit 
na žádost PS postoupení práv a povinností ze smluv se Poddodavateli 
z Dodavatele na PS. 

15. 11 V že PS odstoupí od Smlouvy dle odstavce 15.5 písm. c) tohoto 
a nedohodnou-li se Smluvní strany j inak, pak: 

a) Objednatel které bylo Dodavatelem do okamžiku 
odstoupení vykonáno nebo rozpracováno, a zaplatí za 
Ceny odpovídajlcl pokud PS zaplatily Dodavateli 
odstoupením od Smlouvy tuto hodnotu 
mají PS nárok na a vrácení hodnotu 

ze strany Dodavatele; 

b) nebo jeho které není poskytnuté, vyrobené nebo 
rozpracované (není ani objednán materiál), nemá Dodavatel nárok na úhradu 
jakýchkoli souvisejících s jeho neposkytnutím nebo úhradu 
jakékoli cny. V tomto má Dodavatel pouze nárok na náhradu 
prokázaných, doložených a vynaložených souvisejících 
s Smlouvy, které však 0,3 % z Ceny nedodaného 
Pro pochybností se uvádí, že PS nejsou v tomto povinny hradit 
Dodavateli náhradu marže nebo ušlý zisk. 

Ustanoveni tohoto odstavce je aplikovatelné pouze pro odstoupeni od Smlouvy dle 
odstavce 15.5 písm. e) tohoto s tím, že pro odstoupeni z j iných 

se použije dle odstavce 15.1 O YNP. 
Povinnost Dodavatele zajisti t na žádost PS postoupení práv a povinností ze smluv se 
Poddodavateli z Dodavatele na PS se uplatní i v odstoupeni dle odstavce 15.5 
písm. e) VPN. 

15. 12 Pro pochybností Smluvní strany potvrzují a souhlasí s 
pro odstoupení PS od Smlouvy dle V P a považují jej za úplné a 
s tím, že Smluvní strany pro odstoupení PS od Smlouvy vznik 
žádných dalších a škod souvisejících s Smlouvy a následujícím 
odstoupením od ní. 

15. J 3 V odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny se mezi sebou 
a ve stanovených PS. PS jsou povinny do (30) 

ode dne odstoupení od Smlouvy Dodavateli, jakým obcm 
budou vzájemné vztahy V písemné o PS: 

a) vymezí vzájemné nároky vzniklé mezi Smluvními stranami odstoupením 
od Smlouvy a/nebo trvající vzájemné nároky vzniklé dle Smlouvy, zejména 
nároky na vrácení nároky na vrácení j iného poskytnutého dle 
Smlouvy, nároky na náhradní nároky na zaplaceni smluvních 
pokut, nároky na náhradu škody, nároky vzniklé z práv z Vadného atd.; 

b) stanoví pro vzájemných povinnosti Smluvních stran 
ze vzájemného 

a stanovené PS jsou pro Smluvní strany závazné. Náklady 
vzniklé v souvislosti odstoupením od Smlouvy a vrácením poskytnutého 

nese Dodavatel. 

17 



16. 

i 
I I 

I. i 
' 

I 

' I I 
I 

17. 

' . I' ,, , 

l · I 

I 

il I : 

SMLOUVY A VNP 
16.1 Smlouva být pouze písemného dodatku podepsaného 

Smluvními stranami a v Smlouvy, jejímuž 
dle ZZVZ, být Smlouva pouze v souladu s 

ustanoveními ZZVZ (zejména § 222). 
16.2 VNP se postupem stanoveným tímto VNP. 
16.3 PS jsou kdykoli navrhovat VNP. PS jsou povinny infonnovat 

Dodavatele o navržených VNP (30) dnem 
VNP. Tato infonnace být Dodavateli oznámena 

dopisem nebo e-mailu. Infonnace o navržených 
VNP obsahovat úplné VNP navržených nebo odkaz 

na úplné VNP navržených které bude na Internetových 
stránkách PS. V že jsou VNP Smlouvy, jejímuž 

dle ZZVZ, jsou PS provést pouze takovou VNP, která 
není v rozporu se ZZVZ. 

16.4 Pokud Dodavatel PS nesouhlas s navrženými VNP 
(3) Pracovní dny nabytím navržených VNP a 

nadále v poskytováni nebo PS jakékoli právní jednání, 
z bude úmysl Dodavatele ve smluvním vztahu s PS, platí, 
že Dodavatel s navrženými VNP souhlasí. V takovém se VNP 
dnem jejich stávají nedílnou Smlouvy. 

16.5 V že Dodavatel ve dle 16.4 VNP PS nesouhlas 
s navrženými VNP, smluvní vztah mezi PS a Dodavatelem se nadále 

VNP, ale PS jsou Smlouvu 
patnáct (15) ode dne Dodavateli. Do okamži)cu Smlouvy 
se smluvní vztahy mezi PS a Dodavatelem VNP. 

USTANOVENÍ 

17. l Platné a VNP je k dispozici na Internetových stránkách PS. 
17 .2 Smluvní vztah mezi PS a Dodavatelem se zákoníkem a dalšími právními 

republiky. 
17.3 Obsahují-li tyto VNP nebo Smlouva odkaz na konkrétní doložku INCOTERMS, stávají 

se ustanoveni obsažená pro tuto doložku v INCOTERMS VNP nebo Smlouvy. 
17.4 Smluvní strany se zavazuji vzniklé spory smírnou cestou. Nejsou-li touto cestou 

vzájemné spory jsou k mezi Smluvními stranami 
obecné soudy republiky. Smluvní strany tímto sjednávají, že 
soudem prvního je obecný soud PS, krajský soud, v jehož obvodu leží 
obecný soud PS. 

17.5 Pokud z ustanovení právního od se nelze dohodou stran odchýlit, nebude 
pro konkrétní vyplývat jiného, jednotlivé smluvní a nonnativnf dokumenty 
upravující vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran budou vykládány vždy ve 
vzájemné souvislosti. V mezi úpravami podle jednotlivých 
bude jejich výkladu mit úprava obsažená v dokumentu s vyšším 
priority, úprava obsažená v dokumentu s nižším priority bude použita 

v maximálním možném rozsahu, který nebude dokumentem s vyšším 
priority nebo fakticky obou úprav. priority 

je následující, od nejvyšší k nejnižší: 
a) Smlouva, 

b) objednávka, 

18 
... 



• • :.· 1 •• · ... , 

. -.~ ... 
· • --:· 

c)VNP. 
Obchodní podmínky Dodavatele, které jsou v rozporu s VNP nebo Smlouvou nebo 
se od odchylují,jsou v tomto rozsahu ledaže s nimi PS 

souhlas. 

17 .6 VNP mohou být do jiného jazyka, v rozporu mezi a jiným 
je však rozhodné jejich v jazyce. 

17. 7 V že ustanovení VNP nebo Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, nevymahatelným nebo bude~li takovým orgánem 
shledáno, ostatní ustanovení VNP nebo Smlouvy v platnosti a pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

nevyplývá, že je nelze od ostatního obsahu VNP nebo Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, nebo nevymahatelné ustanovení 
VNP nebo Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe ustanovení a VNP nebo jako celku . 

.,. 17 .8 V právním styku Smluvních stran se k obchodním zvyklostem zachovávaným 
anebo v daném Obchodní zvyklosti tak nemají v právním styku 

Smluvních stran ustanoveními zákoníku, jež nemají 
donucující 

17 .9 Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických a 
jednání ve vzájemném obchodním styku po dobu trvání Smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že se v souvislosti se Smlouvou nedopustily žádného 
jednání a že v souvislosti s Smlouvy vynaloží náležitou a budou dodržovat 
všechny právní v oblasti korupce (vydané orgány 
v republice a na území Evropské unie), které jsou pro Smluvní strany závazné; tyto 
právní budou dodržovat jak tak i jednání 
nebo provázaných Smluvních stran. Pro dosažení tohoto 
budou Smluvní strany bránit a zamezovat jednání, za 

považují zejména nabízení, poskytnutí, nebo požadování 
výhody v jakékoliv už i 

bez ohledu na geografické zasazeni, které je v rozporu s relevantní legislativou, jako 
kompenzace nebo pro osobu jednající nebo odchylující se od jednání ve vztahu 
k povinnostem dané osoby. Každá Smluvní strana navíc prohlašuje, že v souvislosti 
s Smlouvy bude dodržovat všechny interní požadavky, které jsou pro Smluvní 
strany závazné, etického jednání, korupci, odpovídající 

o transakcí, a dávání a 
a anonymním oznamování a pochybeni, jak tak i jednání 

nebo provázaných Smluvních stran. 
Smluvní strany jsou povinny se informovat o každém 

porušení tohoto ustanovení jakémkoliv 
jednání. 

17. 1 O Tyto VNP nabývají platnosti a dnem 23.6.2022 . 

19 

I 

I 




